

Konkurzy a reštrukturalizácie

Súdy

K004762**sp. zn.: 2K/21/2006****OZNAM**

Okresný súd Bratislava I v právnej veci vyhláseného konkurzu na majetok úpadcu: **TREK SPORT, s.r.o.** v konkurze, Bratislavská 97, 900 46 Most pri Bratislave, IČO: 17 330 343, správcom ktorého je JUDr. Ivan Mojžiš, so sídlom kancelárie: V. Karadžiča 27, 811 08 Bratislava, rozhodol o vstupe spoločnosti Slovenská konsolidačná, a.s., so sídlom: Cintorínska 21, 814 99 Bratislava, IČO: 35 776 005, do konkurzného konania. Uznesenie nadobudlo právoplatnosť dňa 11. 07. 2009.

□

K004763**sp. zn.: 4R/2/2008****UZNESENIE**

Okresný súd Bratislava I v právnej veci vyhláseného konkurzu na majetok úpadcu: **JTS JANÁK – TRANSPORT – SPEDITION, spol. s r.o.**, so sídlom: Fedákova 42, 841 02 Bratislava, IČO: 17 337 496, správcom ktorého je JUDr. Tomáš Kozovský, so sídlom kancelárie: Björnsonova 8, 811 05 Bratislava, o návrhu správcu na uznanie konkurzu za malý rozhodol

takto:

Súd konkurz vyhlásený na majetok úpadcu: **JTS JANÁK – TRANSPORT – SPEDITION, spol. s r.o.**, so sídlom: Fedákova 42, 841 02 Bratislava, IČO: 17 337 496, uznáva za malý.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu odvolanie nie je prípustné (§ 198 ods. 1 ZKR).

Okresný súd Bratislava I dňa 14. 7. 2009

JUDr. Edita Sahánková, sudca

□

K004764**sp. zn.: 2K/28/2009****UZNESENIE**

Okresný súd Bratislava I v právnej veci navrhovateľa-likvidátora: JUDr. Marek Morochovič, so sídlom: Jungmannova 18, 851 01 Bratislava, likvidátora obchodnej spoločnosti: **EFFECT – INVEST, s.r.o.** v likvidácii, so sídlom: Líščie údolie 59, 841 05 Bratislava, IČO: 31 367 135, o návrhu na vyhlásenie konkurzu na majetok dlžníka: **EFFECT – INVEST, s.r.o.** v likvidácii, so sídlom: Líščie údolie 59, 841 05 Bratislava, IČO: 31 367 135, rozhodol

takto:

Súd ustanovuje dlžníkovi: **EFFECT – INVEST, s.r.o. v likvidácii**, so sídlom: Líščie údolie 59, 841 05 Bratislava, IČO: 31 367 135 predbežného správcu: JUDr. Jozef Tuhovčák, so sídlom kancelárie: Záhradnícka 41, 821 08 Bratislava.

Súd ukladá predbežnému správcovi zistiť majetok dlžníka, vypracovať a predložiť súdu v lehote 10 dní od ustanovenia do funkcie podrobnú písomnú správu o stave zisťovania majetku dlžníka a vykonaných úkonoch, v lehote 20 dní od ustanovenia do funkcie druhú podrobnú písomnú správu o stave zisťovania majetku dlžníka a vykonaných úkonoch a v lehote 25 dní od ustanovenia do funkcie záverečnú podrobnú písomnú správu o tých

to skutočnostiach, v ktorej zároveň vysloví záver o tom, či majetok dlžníka bude postačovať aspoň na úhradu nákladov konkurzu.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu odvolanie nie je prípustné (§ 198 ods. 1 ZKR). Uznesenie sa považuje za doručené dňom jeho zverejnenia v Obchodnom vestníku.

Okresný súd Bratislava I dňa 14. 7. 2009

JUDr. Stanislava Bezáková, sudca

□

K004765**sp. zn.: 6R/1/2009****UZNESENIE**

Okresný súd Bratislava I v právnej veci navrhovateľa-dlžníka: SkyEurope Airlines, a.s., so sídlom: Ivanská cesta 30/B, 821 04 Bratislava, IČO: 35 819 600, zapísaného v obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, v oddiele Sa, vložka č. 2803/B, o návrhu na povolenie reštrukturalizácie dlžníka rozhodol

takto:

Súd povoľuje reštrukturalizáciu dlžníka: **SkyEurope Airlines, a.s.**, so sídlom: Ivanská cesta 30/B, 821 04 Bratislava, IČO: 35 819 600.

Súd ustanovuje do funkcie správcu JUDr. Jozefa Griščika, so sídlom kancelárie: Hviezdoslavovo nám. 25, 811 02 Bratislava, značka správcu: S 1191.

Súd vyzýva veriteľov, aby prihlásili svoje pohľadávky v lehote 30 dní od povolenia reštrukturalizácie.

Súd určuje rozsah právnych úkonov dlžníka, ktoré podliehajú súhlasu správcu, a to:

- a) založenie obchodnej spoločnosti, družstva alebo inej právnickej osoby,
- b) nadobudnutie účasti alebo prevod účasti na obchodnej spoločnosti, družstve alebo inej právnickej osobe,
- c) výkon akéhokoľvek práva spoločníka alebo akcionára v inej právnickej osobe, v ktorej Dlžník má alebo nadobudne majetkovú účasť,
- d) prevod, prenájom alebo zaťaženie nehnuteľnosti alebo iného majetku, ktorého hodnota predstavuje významný podiel na celkovej hodnote majetku Dlžníka, prípadne ich zaťaženie vecným bremenom,
- e) uzatvorenie zmluvy o úvere, o pôžičke alebo o inom dočasnom poskytnutí alebo prijatí peňažných prostriedkov,
- f) zabezpečenie cudzieho záväzku, prevzatie cudzieho záväzku, prístupenie k cudziemu záväzku alebo poskytnutie sľubu odškodnenia za škodu spôsobenú treťou osobou,
- g) urobenie právneho úkonu bez primeraného protiplnenia alebo zvýhodňujúceho právneho úkonu,
- h) urobenie iného právneho úkonu ukracujúceho záujmy veriteľov na uspokojení ich pohľadávok,
- i) vykonanie iného než bežného právneho úkonu (§ 10 ods. 1 ZKR),
- j) vykonanie právneho úkonu Dlžníka v pracovnoprávných vzťahoch,
- k) uzatvorenie zmluvy, ktorou sa Dlžník zaviaže plniť pokračujúce

peňažné alebo nepeňažné plnenie počas viac ako troch mesiacov,

l) uzatvorenie zmluvy, ktorou sa Dlužník zaviazal poskytnúť plnenie s hodnotou vyššou ako 5% z jeho obratu za predchádzajúci kalendárny rok,

m) akékoľvek peňažné plnenie zo strany Dlužníka alebo jeho viaceré peňažné plnenia voči tomu istému subjektu v priebehu jedného roka vo výške presahujúcej sumu 200. 000,-EUR, ak nejde o plnenia vyplývajúce z právnych úkonov Dlužníka schválených Správcom,

n) akékoľvek plnenia Dlužníka voči tretej osobe predstavujúce čo i len čiastočné uspokojenie zmluvných alebo mimozmluvných sankcií,

o) vykonanie akéhokoľvek právneho úkonu Dlužníka voči osobe spriaznenej s Dlužníkom,

p) vykonanie akéhokoľvek právneho úkonu Dlužníka osobe spriaznenej s veriteľom prihlásenej pohľadávky nad rámec bežného právneho úkonu,

q) uzavretie akejkoľvek dohody o urovaní,

r) uznanie prihlásenej pohľadávky popretej Správcom v rámci reštrukturalizácie zo strany Dlužníka v zmysle ustanovenia § 124 ods. 7 ZKR, vrátane uznania záväzku vykonaného na súde v konaní o určenie popretej pohľadávky.

Poučenie veriteľov o spôsobe prihlasovania pohľadávok:

Veriteľ prihlasuje svoju pohľadávku vyplnenou prihláškou spolu s prílohami. Prihláška sa podáva na tlačive, ktorého vzor je uvedený v prílohe vyhl. č. 665/2005 Z.z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia zákona č. 7/2005 Z.z. o konkurze a vyrovnaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Prihlášku spolu s prílohami podáva veriteľ v dvoch rovnopisoch správcovi na adresu jeho kancelárie a v jednom rovnopise na súd. Prihláška musí byť doručená správcovi aj súdu do 30 dní od povolenia reštrukturalizácie. Na prihlášku doručení po lehote alebo doručení v lehote len správcovi alebo len súdu sa v reštrukturalizácii neprihliada a pohľadávka v nej uplatnená sa do reštrukturalizačného plánu nezahŕňa. Doručenie prihlášky na súd má pre plynutie premĺčacej lehoty a zánik práva rovnaké právne účinky ako uplatnenie práva na súde. Za začiatok lehoty na prihlásenie pohľadávok sa považuje deň nasledujúci po zverejnení uznesenia o povolení reštrukturalizácie v Obchodnom vestníku. Pre každú pohľadávku musí byť predložená samostatná prihláška. V prihláške sa vždy uvedie meno, priezvisko a bydlisko alebo názov a sídlo veriteľa a dlžníka, právny dôvod vzniku pohľadávky a suma pohľadávky s rozdelením na istinu a príslušenstvo a príslušenstvo s rozdelením podľa právneho dôvodu vzniku; prihláška sa podáva na predpísanom tlačive, ktoré musí byť datované a podpísané veriteľom. Ak prihláška tieto údaje neobsahuje, nie je podaná na predpísanom tlačive alebo nie je datovaná alebo podpísaná, na prihlášku sa v reštrukturalizácii neprihliada a pohľadávka z nej uplatnená sa do reštrukturalizačného plánu nezahŕňa. Ak veriteľ prihlasuje zabezpečenú pohľadávku, v prihláške uvedie aj druh, poradie a právny dôvod vzniku zabezpečovacieho práva spolu s určením majetku, ktorým je zabezpečená, a sumu, do ktorej je zabezpečená. Ak prihláška zabezpečenej pohľadávky tieto údaje neobsahuje, zabezpečená pohľadávka sa v reštrukturalizácii považuje len za nezabezpečenú pohľadávku a na zabezpečovacie právo, ktorým je zabezpečená, sa v reštrukturalizácii neprihliada. Ak veriteľ prihlasuje podmienenú pohľadávku, v prihláške uvedie aj podmienku, od ktorej závisí vznik pohľadávky. Ak sa v prihláške podmienenej pohľadávky tento údaj neuvedie, na prihlášku podmienenej pohľadávky sa v reštrukturalizácii neprihliada a pohľadávka v nej uplatnená sa do reštrukturalizačného plánu nezahŕňa. Pohľadávka sa uplatňuje v slovenskej mene. Ak sa pohľadávka neuplatní v slovenskej mene, sumu pohľadávky určí správca prepočtom podľa kurzu vyhláseného Národnou bankou Slovenska v deň povolenia reštrukturalizácie. Ak je pohľadávka uplatnená v mene, ktorej kurz Národná banka Slovenska nevy-

hlasuje, sumu pohľadávky určí správca s odbornou starostlivosťou. Ak veriteľ podáva viacero prihlášok, k prihláškam pripojí aj súhrnný prehľad. Ak veriteľ podáva ďalšiu prihlášku dodatočne, súhrnný prehľad pripojí k poslednej podanej prihláške; na súhrnné prehľady pripojené k prihláškam podaným skôr sa v reštrukturalizácii neprihliada. Ak veriteľ k svojim viacerým prihláškam nepripojí súhrnný prehľad, súhrnný prehľad nepredloží na datovanom a ním podpísanom predpísanom tlačive alebo súhrnný prehľad neobsahuje údaje uvedené v podaných prihláškach, na jeho prihlášky sa v reštrukturalizácii neprihliada a pohľadávky v nich uplatnené sa do reštrukturalizačného plánu nezahŕňajú. K prihláške sa pripájajú listiny preukazujúce údaje uvedené v prihláške. Ak sa prihlasuje postúpená pohľadávka, k prihláške sa pripoja aj listiny preukazujúce nadobudnutie pohľadávky veriteľom. Ak pohľadávku prihlasuje veriteľ, ktorý je povinný viesť účtovníctvo podľa osobitného predpisu (zák. č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov), k prihláške pripojí aj vyhlásenie, že pohľadávku eviduje aj v účtovníctve, inak je správca povinný pohľadávku uplatnenú v prihláške poprieť. Ak sa listiny preukazujúce údaje uvedené v prihláške vzťahujú na viaceré prihlášky, stačí ich pripojiť k súhrnnému prehľadu. Ak veriteľ nemá na území Slovenskej republiky bydlisko alebo sídlo alebo organizačnú zložku podniku, v prihláške je povinný uviesť zástupcu na doručovanie písomností, ktorý má bydlisko alebo sídlo na území Slovenskej republiky; k prihláške je povinný pripojiť aj listiny preukazujúce, že zástupca poverenie na doručovanie písomností prijal. Ak si veriteľ zástupcu na doručovanie písomností nezvolí, budú sa mu písomnosti doručovať len zverejnením v Obchodnom vestníku. Prihlášku môže veriteľ opraviť alebo doplniť len do uplynutia lehoty na prihlasovanie pohľadávok. Veriteľ zodpovedá za nesprávnosť údajov uvedených v prihláške.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu odvolanie nie je prípustné.

Účastník má právo uplatniť námietku zaujatosti voči sudcovi, ak so zreteľom na jeho pomer k veci, k účastníkom alebo k ich zástupcom možno mať pochybnosti o jeho nezáujatosti. Účastník môže uplatniť námietku zaujatosti najneskôr do uplynutia lehoty na prihlasovanie pohľadávok. Na neskôr doručené námietky súd neprihliada. V námietke zaujatosti musí byť uvedené, proti komu smeruje, dôvod, pre ktorý má byť sudca vylúčený a kedy sa účastník podávajúci námietku zaujatosti o dôvode vylúčenia dozvedel. Na podanie, ktoré nespĺňa náležitosti námietky zaujatosti, súd neprihliadne; v tomto prípade sa vec nadriadenému súdu nepredkladá.

Okresný súd Bratislava I dňa 14. 7. 2009

JUDr. Milena Daubnerová, sudca

□

K004766

sp. zn.: 2K/17/2009

UZNESENIE

Okresný súd Banská Bystrica v právnej veci navrhovateľa-veriteľa: Slovenská republika – Daňové riaditeľstvo SR Banská Bystrica, Daňový úrad Lučenec, Novohradská 3035/9, 984 01 Lučenec, o návrhu na vyhlásenie konkurzu na majetok jeho dlžníka: **S.A.O. spol. s r.o.**, Podjavorinskej 8, 984 01 Lučenec, IČO: 31 617 115, zapísaného v obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica, oddiel Sro, vložka č. 2267/S, rozhodol **takto:**

Súd ustanovuje JUDr. Matúša Boľoša, so sídlom: Horná 23, 974 01 Banská Bystrica, do funkcie predbežného správcu dlžníka S.A.O. spol. s r.o., Podjavorinskej 8, 984 01 Lučenec, IČO: 31 617 115.

Predbežný správca je povinný vypracovať správu o majetku dlžníka a predložiť ju súdu v lehote do 14. 08. 2009.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu nie je prípustné odvolanie.

Uznesenie je vykonateľné, len čo bolo doručené predbežnému správcovi.

Okresný súd Banská Bystrica dňa 14. 7. 2009

Mgr. Zuzana Antalová, samosudca



K004767

sp. zn.: 9R/1/2009

UZNESENIE

Okresný súd Košice I v právnej veci navrhovateľa-dlžníka: HKS Forge, s.r.o., Štúrova 28, 040 01 Košice, IČO: 36 684 597, o návrhu na povolenie reštrukturalizácie rozhodol

takto:

Povoľuje reštrukturalizáciu dlžníka: **HKS Forge, s.r.o.**, Štúrova 28, 040 01 Košice, IČO: 36 684 597.

Ustanovuje správcu: Doc. JUDr. Ján Pirč, CSc., advokát, so sídlom kancelárie: Štrbská č. 4, Košice.

Ukladá správcovi vypracovať a predložiť súdu každých 30 dní podrobnú písomnú správu o stave a priebehu reštrukturalizačného konania ako aj o stave súpisu a zoznamu pohľadávok.

Vyzýva veriteľov, aby v lehote 30 dní odo dňa povolenia reštrukturalizácie prihlásili svoje pohľadávky na predpísanom tlačive v dvoch rovnopisoch ustanovenému správcovi na adresu jeho kancelárie a v jednom rovnopise na Okresný súd Košice I k sp.zn.: 9R/1/2009, s tým, že na prihlášky, ktoré nebudú spĺňať zákonom stanovené podmienky sa v reštrukturalizácii neprihliada.

Určuje, že súhlasu správcu počas reštrukturalizácie budú podliehať nasledovné právne úkony dlžníka:

- založenie obchodnej spoločnosti, družstva alebo inej právnickej osoby,
- nadobudnutie účasti alebo prevod účasti na obchodnej spoločnosti, družstve alebo inej právnickej osobe,
- prevod, prenájom alebo zaťaženie nehnuteľnosti alebo iného majetku, ktorého hodnota predstavuje významný podiel na celkovej hodnote majetku dlžníka, prípadne ich zaťaženie vecným bremenom,
- uzatvorenie zmluvy o úvere, o pôžičke alebo o inom dočasnom poskytnutí alebo prijatí peňažných prostriedkov,
- zabezpečenie cudzieho záväzku, prevzatie cudzieho záväzku, prístupenie k cudziemu záväzku alebo poskytnutie sľubu odškodnenia za škodu spôsobenú treťou osobou,
- urobenie právneho úkonu bez primeraného protiplnenia alebo zachraňujúceho právneho úkonu,
- urobenie iného právneho úkonu ukracujúceho záujmy veriteľov na uspokojení ich pohľadávok,
- vykonanie iného než bežného právneho úkonu,
- vykonanie právneho úkonu dlžníka v pracovnoprávných vzťahoch,
- uzatvorenie zmluvy, ktorou sa dlžník zaviaže plniť pokračujúce peňažné alebo nepeňažné plnenie počas viac ako troch mesiacov,
- uzatvorenie zmluvy, ktorou sa dlžník zaviaže poskytnúť plnenie s hodnotou vyššou ako 5 % z jeho obratu za predchádzajúci kalendárny rok,
- akékoľvek peňažné plnenie zo strany dlžníka alebo jeho viaceré peňažné plnenia voči tomu istému subjektu v priebehu jedného roka vo výške presahujúcej sumu 100. 000,- eur, ak nejde o plnenia vyplývajúce z právnych úkonov dlžníka schválených správcou,
- akékoľvek plnenie dlžníka voči tretej osobe predstavujúce čo i

len čiastočné uspokojenie zmluvných alebo mimo zmluvných sankcií a

- uznanie prihlásenej pohľadávky popretej správcovi v rámci reštrukturalizácie zo strany dlžníka v zmysle ustanovenia § 124 ods. 7 zák. č. 7/2005 Z.z. o konkurze a reštrukturalizácii a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, vrátane uznania záväzku vykonaného na súde v konaní o určení popretej pohľadávky.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu nie je odvolanie prípustné.

Podľa ust. § 15a zák. č. 99/1963 Zb. v znení neskorších predpisov (Občiansky súdny poriadok, ďalej len „O. s. p.“), účastníci majú právo z dôvodov podľa ust. § 14 ods. 1 (ak so zreteľom na pomer sudcov k veci, k účastníkom alebo ich zástupcom možno mať pochybnosti o ich nezaujatosti) uplatniť námietku zaujatosti voči sudcovi, ktorý má vec prejednať a rozhodnúť. Podľa ust. § 197 ods. 6 zák. č. 7/2005 Z.z. o konkurze a reštrukturalizácii a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZKR“), účastník môže uplatniť námietku zaujatosti, najneskôr však do uplynutia lehoty na prihlasovanie pohľadávok. Na neskôr doručené námietky súd neprihliada. Podľa ust. § 15a ods. 3 O. s. p. v námietke zaujatosti musí byť uvedený, proti komu smeruje, dôvod, pre ktorý má byť sudca vylúčený, a kedy sa účastník podávajúci námietku zaujatosti o dôvode vylúčenia dozvedel. Na podanie, ktoré nespĺňa náležitosti námietky zaujatosti, súd neprihliadne; v tomto prípade sa vec nadradenému súdu nepredkladá.

Povolením reštrukturalizácie sa začína reštrukturalizácia. Reštrukturalizácia sa považuje za povolenú zverejnením uznesenia o povolení reštrukturalizácie v Obchodnom vestníku (§ 118 ods. 1 ZKR).

Za zverejnené sa uznesenie o povolení reštrukturalizácie považuje nasledujúci deň po jeho zverejnení v Obchodnom vestníku (§ 199 ods. 9 ZKR).

Ak ZKR neustanovuje inak, reštrukturalizácia bráni tomu, aby sa na toho istého dlžníka začalo alebo prebiehalo konkurzné konanie; ak počas reštrukturalizácie dôjde na súd návrh na vyhlásenie konkurzu, súd návrh na vyhlásenie konkurzu uznesením odmietne (§ 118 ods. 2 ZKR).

Ak ZKR neustanovuje inak, právo uplatňovať svoje nároky počas reštrukturalizácie majú len veritelia, ktorým spôsobom ustanoveným týmto zákonom prihlásili svoje pohľadávky. Ak sa tieto nároky v reštrukturalizácii riadne a včas neuplatnia prihláškou, právo vymáhať tieto nároky voči dlžníkovi v prípade potvrdenia reštrukturalizačného plánu súdom zaniká (§ 120 ods. 1 ZKR).

Veriteľ prihlasuje svoju pohľadávku vyplnenou prihláškou spolu s prílohami. Prihlášku spolu s prílohami podáva veriteľ v dvoch rovnopisoch správcovi na adresu jeho kancelárie a v jednom rovnopise na súd. Prihláška musí byť doručená správcovi aj súdu do 30 dní od povolenia reštrukturalizácie. Na prihlášku doručenu po lehote alebo prihlášku doručenu v lehote len správcovi alebo len súdu sa v reštrukturalizácii neprihliada a pohľadávka v nej uplatnená sa do reštrukturalizačného plánu nezahrňa. Doručenie prihlášky na súd má pre plynutie premĺčacej lehoty a zánik práva rovnaké právne účinky ako uplatnenie práva na súde (§ 121 ods. 1 ZKR).

Za začiatok lehoty na prihlásenie pohľadávok do reštrukturalizácie sa považuje deň nasledujúci po zverejnení uznesenia o vyhlásení konkurzu v Obchodnom vestníku (§ 199 ods. 9 druhá veta ZKR).

Pre každú pohľadávku musí byť predložená samostatná prihláška. V prihláške sa vždy uvedie meno, priezvisko a bydlisko alebo názov a sídlo veriteľa a dlžníka, právny dôvod vzniku pohľadávky a suma pohľadávky s rozdelením na istinu a príslušenstvo, a príslušenstvo s rozdelením podľa právneho dôvodu vzniku; prihláška sa podáva na predpísanom tlačive (vzor tlačiva je uvedený vo vyhláske Ministerstva spravodlivosti Slovenskej republiky č. 665/2005 Z.z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia záko-

na č. 7/2005 Z.z. o konkurze a reštrukturalizácii a o zmene a doplnení niektorých zákonov, ďalej len „vyhláška č. 665/2005 Z.z.“), ktoré musí byť datované a podpísané veriteľom. Ak prihláška tieto údaje neobsahuje, nie je podaná na predpísanom tlačive alebo nie je datovaná alebo podpísaná, na prihlášku sa v reštrukturalizácii neprihliada a pohľadávka v nej uplatnená sa do reštrukturalizačného plánu nezahŕňa (§ 122 ods. 1 ZKR).

Ak veriteľ prihlasuje zabezpečenú pohľadávku, v prihláške uvedie aj druh, poradie a právny dôvod vzniku zabezpečovacieho práva spolu s určením majetku, ktorým je zabezpečená, a sumu, do ktorej je zabezpečená. Ak prihláška zabezpečenej pohľadávky tieto údaje neobsahuje, zabezpečená pohľadávka sa v reštrukturalizácii považuje za nezabezpečenú pohľadávku a na zabezpečovacie právo, ktorým je zabezpečená, sa v reštrukturalizácii neprihliada (§ 122 ods. 2 ZKR).

Ak veriteľ prihlasuje podmienenú pohľadávku, v prihláške uvedie aj podmienku, od ktorej závisí vznik pohľadávky. Ak sa v prihláške podmienenej pohľadávky tento údaj neuvedie, na prihlášku podmienenej pohľadávky sa v reštrukturalizácii neprihliada a pohľadávka v nej uplatnená sa do reštrukturalizačného plánu nezahŕňa (§ 122 ods. 3 ZKR).

Ak veriteľ podáva viacero prihlášok, k prihláškam pripojí aj súhrnný prehľad. Ak veriteľ podáva ďalšiu prihlášku dodatočne, súhrnný prehľad pripojí k poslednej podanej prihláške; na súhrnné prehľady pripojené k prihláškam podaným skôr sa v konkurze neprihliada. Ak veriteľ k svojim viacerým prihláškam nepripojí súhrnný prehľad, súhrnný prehľad nepredloží na datovanom a ním podpísanom predpísanom tlačive (vzor tlačiva je uvedený vo vyhláške č. 665/2005 Z.z.) alebo súhrnný prehľad neobsahuje údaje uvedené v podaných prihláškach, na jeho prihlášky sa v reštrukturalizácii neprihliada a pohľadávky v nich uplatnené sa do reštrukturalizačného plánu nezahŕňajú (§ 122 ods. 5 ZKR).

Pohľadávka sa uplatňuje v eurách. Ak sa pohľadávka neuplatní v eurách, sumu pohľadávky určí správca prepočtom podľa referenčného výmenného kurzu určeného a vyhláseného v deň vyhlásenia konkurzu Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska) Ak je pohľadávka uplatnená v mene, ktorej referenčný výmenný kurz Európska centrálna banka ani Národná banka Slovenska neurčuje a nevyhlasuje, sumu pohľadávky určí správca s odbornou starostlivosťou (§ 122 ods. 4 ZKR).

K prihláške sa pripájajú listiny preukazujúce údaje uvedené v prihláške. Ak sa prihlasuje postúpená pohľadávka, k prihláške sa pripoja aj listiny preukazujúce nadobudnutie pohľadávky veriteľom. Ak pohľadávku prihlasuje veriteľ, ktorý je povinný viesť účtovníctvo podľa osobitného predpisu (zákon č. 431/2002 Z.z. v znení neskorších predpisov), k prihláške pripojí aj vyhlásenie, že pohľadávku eviduje aj v účtovníctve, inak je správca povinný pohľadávku uplatnenú v prihláške poprieť. Ak sa listiny preukazujúce údaje uvedené v prihláške vzťahujú na viaceré prihlášky, stačí ich pripojiť k súhrnnému prehľadu (§ 122 ods. 6 ZKR).

Ak veriteľ nemá na území Slovenskej republiky bydlisko alebo sídlo alebo organizačnú zložku podniku, v prihláške je povinný uviesť zástupcu na doručovanie písomností, ktorý má bydlisko alebo sídlo na území Slovenskej republiky; k prihláške je povinný pripojiť aj listiny preukazujúce, že zástupca poverenie na doručovanie písomností prijal. Ak si veriteľ zástupcu na doručovanie písomností nezvolí, budú sa mu písomnosti doručovať len zverejením v Obchodnom vestníku (§ 122 ods. 7 ZKR).

Ani správca, ani súd nie sú povinní vyzvať veriteľa na doplnenie alebo opravu neúplnej alebo nesprávnej prihlášky; na požiadanie sú však povinní vydať veriteľovi potvrdenie o doručení prihlášky. Správca je tiež povinný v potvrdení uviesť, či prihlášku možno podľa odseku 1 alebo odseku 2 považovať za úplnú; o prípadných nedostatkoch prihlášky je správca povinný veriteľa v potvrdení poučiť. Prihlášku môže veriteľ opraviť alebo doplniť len do uplynutia lehoty na prihlasovanie pohľadávok (§ 122 ods. 8 ZKR).

Veriteľ zodpovedá za nesprávnosť údajov uvedených v prihláške (§ 125 ods. 1 ZKR).

Okresný súd Košice I dňa 14. 7. 2009
JUDr. Branislav Gazdag, sudca

□

K004768

sp. zn.: 9K/29/2009

UZNESENIE

Okresný súd Košice I takto v právnej veci navrhovateľa-dlžníka: Tibor Körösy, nar. 24. 11. 1967, trvale bytom: Pokroku č. 560, 049 11 Plešivec, v konaní o návrhu na vyhlásenie konkurzu rozhodol

takto:

Začína konkurzné konanie voči dlžníkovi: **Tibor Körösy**, nar. 24. 11. 1967, trvale bytom: Pokroku č. 560, 049 11 Plešivec.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu nie je odvolanie prípustné.

Začatie konkurzného konania má tieto účinky (§14 ods. 5 ZKR):

a) dlžník je povinný obmedziť výkon činnosti len na bežné právne úkony; ak dlžník poruší túto povinnosť, platnosť právneho úkonu tým nie je dotknutá, právnomu úkonu však možno v konkurze odporovať,

b) na majetok patriaci dlžníkovi nemožno začať konanie o výkon rozhodnutia alebo exekučné konanie; už začaté konania o výkon rozhodnutia alebo exekučné konania sa prerušujú,

c) na majetok patriaci dlžníkovi nemožno pre záväzok dlžníka zabezpečený zabezpečovacím právom začať ani pokračovať vo výkone zabezpečovacieho práva; tento účinok sa nevzťahuje na výkon zabezpečovacieho práva vzťahujúceho sa na peňažné prostriedky, pohľadávky z účtu v banke alebo v pobočke zahraničnej banky, štátne dlhopisy, prevoditeľné cenné papiere alebo na pokračovanie vo výkone zabezpečovacieho práva dobrovoľnou dražbou podľa osobitného predpisu.

Okresný súd Košice I dňa 14. 7. 2009

JUDr. Branislav Gazdag, sudca

□

K004769

sp. zn.: 9K/26/2009

UZNESENIE

Okresný súd Košice I v právnej veci navrhovateľa-dlžníka: **E – Trans Slovakia s.r.o.**, so sídlom: Rampová č. 6, 040 01 Košice, IČO: 35 912 138, o návrhu na vyhlásenie konkurzu rozhodol

takto:

Ustanovuje predbežného správcu: JUDr. Marián Prievozník, so sídlom kancelárie: Krmanova č. 1, 040 01 Košice.

Ukladá predbežnému správcovi povinnosť podať v lehote 10 dní od ustanovenia do funkcie podrobnú písomnú správu o stave zisťovania majetku dlžníka a vykonaných úkonoch, v lehote 20 dní od ustanovenia do funkcie druhú podrobnú písomnú správu a v lehote 25 dní od ustanovenia do funkcie tretiu podrobnú písomnú správu o týchto skutočnostiach, v ktorej zároveň uvedie záver o tom, či majetok dlžníka bude postačovať aspoň na úhradu nákladov konkurzu ako aj záver o možnosti odporovania právnym úkonom dlžníka.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu nie je prípustné odvolanie.

Uznesenie je vykonateľné, len čo bolo doručené predbežnému správcovi.

Okresný súd Košice I dňa 14. 7. 2009

JUDr. Branislav Gazdag, sudca

□

K004770**sp. zn.: 31K/22/2009****UZNESENIE**

Okresný súd Nitra v právnej veci navrhovateľky: Margita Kurcová, narodená 28. 06. 1960, bytom: Bizetova 456/17, 949 01 Nitra, likvidátorky dlžníka: NOVA NITRA, spol. s r.o. "v likvidácii", so sídlom: Levická 7, 949 01 Nitra, IČO: 34 120 271, o návrhu na vyhlásenie konkurzu na dlžníka: NOVA NITRA, spol. s r.o. "v likvidácii", so sídlom: Levická 7, 949 01 Nitra, IČO: 34 120 271, rozhodol

takto:

Súd začína konkurzné konanie na dlžníka: **NOVA NITRA, spol. s r.o. "v likvidácii"**, so sídlom: Levická 7, 949 01 Nitra, IČO: 34 120 271.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu odvolanie nie je prípustné.

Za deň zverejnenia tohto uznesenia sa považuje deň nasledujúci po dni zverejnenia uznesenia v Obchodnom vestníku.

Okresný súd Nitra dňa 13. 7. 2009

JUDr. Soňa Vacková, sudkyňa

□

K004771**sp. zn.: 31K/37/2007****OZNAM**

Okresný súd Nitra v právnej veci navrhovateľky: Ing. Marianna Martvoňová, narodená 01. 10. 1972, bytom: Rázusova 4/1, 949 01 Nitra, o vyhlásenom konkurze na majetok úpadcu: Ing. Marianna Martvoňová, narodená 01. 10. 1972, bytom: Rázusova 4/1, 949 01 Nitra, ktorého správcom je JUDr. Mariana Zavacká, adresa kancelárie Nádvorie Európy 32/3, 945 01 Komárno, uznesením zo dňa 16. 06. 2009 č.k. 31K/37/2007-425, zrušil konkurz na majetok úpadcu: **Ing. Marianna Martvoňová**, narodená 01. 10. 1972, bytom: Rázusova 4/1, 949 01 Nitra, po splnení rozvrhového uznesenia. Uznesenie nadobudlo právoplatnosť dňa 08. 07. 2009.

□

K004772**sp. zn.: 1R/1/2009****UZNESENIE**

Okresný súd Prešov v právnej veci navrhovateľa-dlžníka: Ing. Jozefa Rohaľa – Ekomido, s miestom podnikania: Štefánikova 90, 085 01 Bardejov, IČO: 14 287 196, o návrhu na povolenie reštrukturalizácie dlžníka rozhodol

takto:

začína reštrukturalizačné konanie voči dlžníkovi **Ing. Jozefovi Rohaľovi – Ekomido**, s miestom podnikania: Štefánikova 90, 085 01 Bardejov, IČO: 14 287 196.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu nie je odvolanie prípustné.

Reštrukturalizačné konanie sa začína zverejnením uznesenia v Obchodnom vestníku.

Podľa § 114 ods. 1 ZKR začatie reštrukturalizačného konania má tieto účinky:

- a) dlžník je povinný obmedziť výkon svojej činnosti na bežné právne úkony; iné právne úkony dlžníka podliehajú súhlasu správcu, ktorý vypracoval posudok,
- b) pre pohľadávku, ktorá sa v reštrukturalizácii uplatňuje prihláškou, nemožno začať konanie o výkon rozhodnutia alebo exekučné konanie na majetok patriaci dlžníkovi; už začaté konania o výkon rozhodnutia alebo exekučné konania sa prerušujú,
- c) pre zabezpečenú pohľadávku, ktorá sa v reštrukturalizácii uplatňuje prihláškou, nemožno začať ani pokračovať vo výkone zabezpečovacieho práva na majetok patriaci dlžníkovi,

d) druhá zmluvná strana nemôže vypovedať zmluvu uzatvorenú s dlžníkom alebo od nej odstúpiť pre omeškania dlžníka s plnením, na ktoré druhej zmluvnej strane vznikol nárok pred začatím reštrukturalizačného konania; vypovedanie zmluvy alebo odstúpenie od zmluvy z tohto dôvodu je neúčinné,

e) zmluvné dojednania umožňujúce druhej zmluvnej strane vypovedať zmluvu uzatvorenú s dlžníkom alebo od nej odstúpiť z dôvodu reštrukturalizačného konania alebo konkurzného konania sú neúčinné,

f) pohľadávku, ktorá sa v reštrukturalizácii uplatňuje prihláškou, nemožno voči dlžníkovi započítať.

Okresný súd Prešov dňa 13. 7. 2009

JUDr. Alexandra Knapíková, vyššia súdna úradníčka

□

K004773**sp. zn.: 1R/2/2009****UZNESENIE**

Okresný súd Prešov v právnej veci navrhovateľa-dlžníka: EKO-AUTO s.r.o. Bardejov, so sídlom: Štefánikova 90, 085 01 Bardejov, IČO: 36 444 481, o návrhu na povolenie reštrukturalizácie dlžníka rozhodol

takto:

Začína reštrukturalizačné konanie voči dlžníkovi: **EKO-AUTO s.r.o. Bardejov**, so sídlom: Štefánikova 90, 085 01 Bardejov, IČO: 36 444 481.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu nie je odvolanie prípustné.

Reštrukturalizačné konanie sa začína zverejnením uznesenia v Obchodnom vestníku.

Podľa § 114 ods. 1 ZKR začatie reštrukturalizačného konania má tieto účinky:

- a) dlžník je povinný obmedziť výkon svojej činnosti na bežné právne úkony; iné právne úkony dlžníka podliehajú súhlasu správcu, ktorý vypracoval posudok,
- b) pre pohľadávku, ktorá sa v reštrukturalizácii uplatňuje prihláškou, nemožno začať konanie o výkon rozhodnutia alebo exekučné konanie na majetok patriaci dlžníkovi; už začaté konania o výkon rozhodnutia alebo exekučné konania sa prerušujú,
- c) pre zabezpečenú pohľadávku, ktorá sa v reštrukturalizácii uplatňuje prihláškou, nemožno začať ani pokračovať vo výkone zabezpečovacieho práva na majetok patriaci dlžníkovi,
- d) druhá zmluvná strana nemôže vypovedať zmluvu uzatvorenú s dlžníkom alebo od nej odstúpiť pre omeškania dlžníka s plnením, na ktoré druhej zmluvnej strane vznikol nárok pred začatím reštrukturalizačného konania; vypovedanie zmluvy alebo odstúpenie od zmluvy z tohto dôvodu je neúčinné,
- e) zmluvné dojednania umožňujúce druhej zmluvnej strane vypovedať zmluvu uzatvorenú s dlžníkom alebo od nej odstúpiť z dôvodu reštrukturalizačného konania alebo konkurzného konania sú neúčinné,
- f) pohľadávku, ktorá sa v reštrukturalizácii uplatňuje prihláškou, nemožno voči dlžníkovi započítať.

Okresný súd Prešov dňa 13. 7. 2009

JUDr. Alexandra Knapíková, vyššia súdna úradníčka

□

K004774**sp. zn.: 2K/24/2009****UZNESENIE**

Okresný súd Prešov v právnej veci navrhovateľa-dlžníka: SOLI-VARY akciová spoločnosť Prešov, so sídlom: Košická 8, 080 32 Prešov, IČO: 00 661 201, o návrhu na vyhlásenie konkurzu na jeho majetok rozhodol

takto:

Vyhlasuje konkurz na majetok dlžníka: **SOLIVARY akciová spoločnosť Prešov**, so sídlom: Košická 8, 080 32 Prešov, IČO: 00 661 201, ustanovuje správcu JUDr. Miloša Hnata, so sídlom kancelárie: Tkáčska 2, 080 01 Prešov, vyzýva veriteľov dlžníka, aby v lehote 45 dní od vyhlásenia konkurzu prihlásili svoje pohľadávky v dvoch rovnopisoch na adresu kancelárie správcu a v jednom rovnopise na Okresnom súde Prešov k sp.zn. 2K 24/2009. Na prihlášky doručené po tejto lehote alebo doručené v lehote len správcovi alebo len súdu sa v tomto konkurze neprihliadne (§ 28 ods. 5 zákona č. 7/2005 Z.z. o konkurze a reštrukturalizácii a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZKR“). Podľa ustanovenia § 29 ZKR pre každú pohľadávku musí byť predložená samostatná prihláška. V prihláške sa vždy uvedie meno, priezvisko a bydlisko alebo názov a sídlo veriteľa a úpadcu, právny dôvod vzniku pohľadávky, poradie uspokojenia pohľadávky zo všeobecnej podstaty a suma pohľadávky s rozdelením na istinu a príslušenstvo, a príslušenstvo s rozdelením podľa právneho dôvodu vzniku; prihláška sa podáva na predpísanom tlačive, ktoré musí byť datované a podpísané veriteľom. Ak prihláška tieto údaje neobsahuje, nie je podaná na predpísanom tlačive alebo nie je datovaná alebo podpísaná, na prihlášku sa v konkurze neprihliada. Ak veriteľ prihlasuje zabezpečenú pohľadávku, v prihláške uvedie aj druh, poradie a právny dôvod vzniku zabezpečovacieho práva spolu s určením majetku, ktorým je zabezpečená, a sumu, do ktorej je zabezpečená. Ak prihláška zabezpečenej pohľadávky tieto údaje neobsahuje, neprihlásené zabezpečovacie právo uplynutím lehoty na prihlasovanie pohľadávok zanikne. Ak veriteľ prihlasuje podmienenú pohľadávku, v prihláške uvedie aj podmienku, od ktorej závisí vznik pohľadávky. Ak sa v prihláške podmienenej pohľadávky tento údaj neuvedie, na prihlášku podmienenej pohľadávky sa v konkurze neprihliada. Ak veriteľ podáva viacero prihlášok, k prihláškam pripojí aj súhrnný prehľad údajov uvedených v jednotlivých prihláškach (ďalej len súhrnný prehľad). Ak veriteľ podáva ďalšiu prihlášku dodatočne, súhrnný prehľad pripojí k poslednej podanej prihláške; na súhrnné prehľady pripojené k prihláškam podaným skôr sa v konkurze neprihliada. Ak veriteľ k svojim viacerým prihláškam nepripojí súhrnný prehľad, súhrnný prehľad nepredloží na datovanom a ním podpísanom predpísanom tlačive alebo súhrnný prehľad neobsahuje údaje uvedené v podaných prihláškach, na jeho prihlášky sa v konkurze neprihliada. Pohľadávka sa uplatňuje v eurách. Ak sa pohľadávka neuplatní v eurách, sumu pohľadávky určí správca prepočtom podľa referenčného výmenného kurzu určeného a vyhláseného v deň vyhlásenia konkurzu Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska. 8a) Ak je pohľadávka uplatnená v mene, ktorej referenčný výmenný kurz Európska centrálna banka ani Národná banka Slovenska neurčuje a nevyhlasuje, sumu pohľadávky určí správca s odbornou starostlivosťou. K prihláške sa pripájajú listiny preukazujúce údaje uvedené v prihláške. Ak sa prihlasuje postúpená pohľadávka, k prihláške sa pripoja aj listiny preukazujúce nadobudnutie pohľadávky veriteľom. Ak pohľadávku prihlasuje veriteľ, ktorý je povinný viesť účtovníctvo podľa osobitného predpisu (zákon č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov), k prihláške pripojí aj vyhlásenie, že pohľadávku eviduje v účtovníctve, inak je správca povinný pohľadávku uplatnenú v prihláške poprieť. Ak sa listiny preukazujúce údaje uvedené v prihláške vzťahujú na viaceré prihlášky, stačí ich pripojiť k súhrnnému prehľadu. Ak sa prihlasuje nepeňažná pohľadávka, k prihláške sa pripojí aj znalecký posudok určujúci hodnotu nepeňažnej pohľadávky. Ak sa znalecký posudok k prihláške nepeňažnej pohľadávky nepripojí, na prihlášku nepeňažnej pohľadávky sa v konkurze neprihliada. Ak veriteľ nemá na území Slovenskej republiky bydlisko alebo sídlo alebo organizačnú zložku podniku, v prihláške je povinný uviesť zástupcu na doručovanie písomností, ktorý má bydlisko alebo sídlo na území Slovenskej republiky; k prihláške je

povinný pripojiť aj listiny preukazujúce, že zástupca poverenie na doručovanie písomností prijal. Ak si veriteľ zástupcu na doručovanie písomností nezvolí, budú sa mu písomnosti doručovať len zverejnením v Obchodnom vestníku. Ani správca, ani súd nie sú povinní vyzvať veriteľa na doplnenie alebo opravu neúplnej alebo nesprávnej prihlášky; na požiadanie sú však povinní vydať veriteľovi potvrdenie o doručení prihlášky. Správca je tiež povinný v potvrdení uviesť, či prihlášku možno podľa odseku 1 alebo odseku 2 považovať za úplnú; o prípadných nedostatkoch prihlášky je správca povinný veriteľa v potvrdení poučiť. Prihlášku môže veriteľ opraviť alebo doplniť len do uplynutia lehoty na prihlasovanie pohľadávok. Podľa § 30 ods. 1 vety prvej ZKR veriteľ zodpovedá za nesprávnosť údajov uvedených v prihláške.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu odvolanie nie je prípustné.

Účinky vyhlásenia konkurzu nastávajú zverejnením tohto uznesenia v Obchodnom vestníku.

Podľa § 15a Občianskeho súdneho poriadku (ďalej len O. s. p.) účastník konkurzného konania má z dôvodov podľa § 14 ods. 1 O. s. p. právo uplatniť námietku zaujatosti voči sudcovi, ktorý má vec prejednať a rozhodnúť najneskôr do uplynutia lehoty na prihlasovanie pohľadávok. Na námietky doručené neskôr, na opakované námietky z toho istého dôvodu, ak o nich už nadriadený súd rozhodol, a na námietky týkajúce sa len okolností spočívajúcich v postupe sudcu v konaní o prejednávanej veci, súd neprihliada.

Okresný súd Prešov dňa 14. 7. 2009

JUDr. Tomáš Novák, samosudca

□

K004775

sp. zn.: 2K/54/2008

UZNESENIE

Okresný súd Prešov v právnej veci vyhláseného konkurzu na majetok úpadcu: **PRINTEX s.r.o. Bardejov** v konkurze, so sídlom: Fučíkova 25, 085 01 Bardejov, IČO: 36 470 007, správcom ktorého je JUDr. Jozef Jaroščák, ml., so sídlom kancelárie: Radničné námestie 33, 085 01 Bardejov, o návrhu spoločnosti Slovenská konsolidačná, a.s., so sídlom: Cintorínska 21, 814 99 Bratislava I, IČO: 35 776 005, zo dňa 09. 07. 2009 na potvrdenie prevodu pohľadávky voči úpadcovi rozhodol

takto:

Potvrdzuje prevod pohľadávok pôvodného veriteľa Daňového riaditeľstva SR, so sídlom: Nová ul. č. 13, 975 04 Banská Bystrica, IČO: 00 634 816, Daňový úrad Bardejov voči úpadcovi prihlásených na Okresnom súde Prešov prihláškami pod por. č. 36 až 137 a v konečnom zozname prihlásených pohľadávok vyhotovenom správcom úpadcu vedených pod por. č. 7/1 – 7/102, v celkovej výške 23. 835,83 eur na navrhovateľa Slovenskú konsolidačnú, a.s., so sídlom: Cintorínska 21, 814 99 Bratislava, IČO: 35 776 005.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu možno podať odvolanie do 15 dní odo dňa doručenia uznesenia prostredníctvom tunajšieho súdu na Krajský súd v Košiciach.

Podľa § 205 ods. 1 Občianskeho súdneho poriadku v odvolaní sa má popri všeobecných náležitostiach (§ 42 ods. 3 Občianskeho súdneho poriadku) uviesť, proti ktorému rozhodnutiu smeruje, v akom rozsahu sa napáda, v čom sa toto rozhodnutie alebo postup súdu považuje za nesprávny a čoho sa odvolateľ domáha (§ 205 ods. 1 Občianskeho súdneho poriadku).

Okresný súd Prešov dňa 14. 7. 2009

JUDr. Tomáš Novák, samosudca

□

K004776**sp. zn.: 2K/33/2008****UZNESENIE**

Okresný súd Prešov v právnej veci vyhláseného konkurzu na majetok úpadcu **Vladimíra Milona**, nar. 26. 02. 1968, bytom: 059 71 Tvarožná 129, správcom ktorého je JUDr. Miloš Hnat, so sídlom kancelárie: 080 01 Prešov, Tkáčska č. 2, o návrhu spoločnosti Slovenská konsolidačná, a.s., so sídlom: Cintorínska 21, 814 99 Bratislava I, IČO: 35 776 005 zo dňa 19. 06. 2009 a 13. 07. 2009 na potvrdenie prevodu pohľadávky voči úpadcovi rozhodol

takto:

Potvrdzuje prevod pohľadávok pôvodného veriteľa Colného riaditeľstva Slovenskej republiky, so sídlom: Mierová č. 23, 815 11 Bratislava, IČO: 30 844 029, Colný úrad Košice voči úpadcovi prihlásených na Okresnom súde Prešov prihláškami pod por. č. 18 až 21 a v konečnom zozname prihlásených pohľadávok vyhotovenom správcom úpadcu vedených pod por. č. 3/1 až 3/4, v celom rozsahu na navrhovateľa Slovenskú konsolidačnú, a.s., so sídlom: Cintorínska 21, 814 99 Bratislava, IČO: 35 776 005.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu možno podať odvolanie do 15 dní odo dňa doručenia uznesenia prostredníctvom tunajšieho súdu na Krajský súd v Košiciach.

Podľa § 205 ods. 1 Občianskeho súdneho poriadku v odvolaní sa má popri všeobecných náležitostiach (§ 42 ods. 3 Občianskeho súdneho poriadku) uviesť, proti ktorému rozhodnutiu smeruje, v akom rozsahu sa napáda, v čom sa toto rozhodnutie alebo postup súdu považuje za nesprávny a čoho sa odvolateľ domáha (§ 205 ods. 1 Občianskeho súdneho poriadku).

Okresný súd Prešov dňa 14. 7. 2009

JUDr. Tomáš Novák, samosudca

□

K004777**sp. zn.: 29K/16/2009****UZNESENIE**

Okresný súd Trenčín v právnej veci navrhovateľa-veriteľa: JUDr. Danica Birošová so sídlom kancelárie: Piaristická 46, 911 01 Trenčín, IČO: 31 873 260 o návrhu veriteľa na vyhlásenie konkurzu na majetok dlžníka: L'UDOTEX, textilné a odevné družstvo, so sídlom: Zlatovská cesta 35, 911 01 Trenčín, IČO: 00 167 614, rozhodol

takto:

Vyhlasuje sa konkurz na majetok dlžníka: **L'UDOTEX, textilné a odevné družstvo**, so sídlom: Zlatovská cesta 35, 911 01 Trenčín, IČO: 00 167 614.

Do funkcie správcu sa ustanovuje JUDr. Vladimír Fraňo so sídlom kancelárie: Haškova 18, 915 01 Nové Mesto nad Váhom.

Správca je povinný bez zbytočného odkladu informovať známych veriteľov dlžníka: L'UDOTEX, textilné a odevné družstvo, so sídlom: Zlatovská cesta 35, 911 01 Trenčín, IČO: 00 167 614, ktorí majú zvyčajné miesto pobytu, trvalé bydlisko alebo registrované sídlo v iných členských štátoch Európskej únie ako v Slovenskej republike, spôsobom v zmysle čl. 40 Nariadenia Rady (ES) č. 1346/2000 zo dňa 29. mája 2000 o konkurznom konaní. Veritelia dlžníka sa vyzývajú, aby v lehote 45 dní odo dňa vyhlásenia konkurzu prihlásili svoje pohľadávky na predpísanom tlačíve v jednom rovnopise na Okresný súd Trenčín k sp. zn. 29K/16/2009 a v dvoch rovnopisoch správcovi na adresu jeho kancelárie. Za deň vyhlásenia konkurzu sa považuje deň nasledujúci po zverejnení uznesenia o vyhlásení konkurzu v Obchodnom vestníku.

Poučenie pre veriteľov:

Veriteľ prihlasuje svoju pohľadávku vyplnenou prihláškou spolu s prílohami. Prihláška sa podáva na tlačíve, ktorého vzor je uvedený v prílohe vyhl. č. 665/2005 Z.z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia zákona č. 7/2005 Z.z. o konkurze a vyrovnaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Prihlášku spolu s prílohami podáva veriteľ v dvoch rovnopisoch správcovi na adresu jeho kancelárie a v jednom rovnopise na súd. Prihláška musí byť doručená správcovi aj súdu do 45 dní od vyhlásenia konkurzu. Na prihlášku doručeníu po lehote alebo doručeníu v lehote len správcovi alebo len súdu sa v konkurze neprihliada. Doručenie prihlášky na súd má pre plynutie premlčacej lehoty a zánik práva rovnaké právne účinky ako uplatnenie práva na súde. Za začiatok lehoty na prihlásenie pohľadávok do konkurzu sa považuje deň nasledujúci po zverejnení uznesenia o vyhlásení konkurzu v Obchodnom vestníku. Veriteľ, ktorého pohľadávka voči úpadcovi vznikla pred vyhlásením konkurzu, má v konkurze právo, aby jeho pohľadávka bola za podmienok ustanovených týmto zákonom uspokojená rozvrhom z výťažku zo speňaženia majetku podliehajúceho konkurzu. Toto právo musí byť v konkurze riadne a včas uplatnené prihláškou, inak pohľadávku nemožno v konkurze uspokojiť a na práva z nej sa v konkurze neprihliada; to platí rovnako aj pre budúce pohľadávky, ktoré sa uplatňujú prihláškou. Pre každú pohľadávku musí byť predložená samostatná prihláška. V prihláške sa vždy uvedie meno, priezvisko a bydlisko alebo názov a sídlo veriteľa a úpadcu, právny dôvod vzniku pohľadávky, poradie uspokojenia pohľadávky zo všeobecnej podstaty a suma pohľadávky s rozdelením na istinu a príslušenstvo, a príslušenstvo s rozdelením podľa právneho dôvodu vzniku; prihláška sa podáva na predpísanom tlačíve, ktoré musí byť datované a podpísané veriteľom. Ak prihláška tieto údaje neobsahuje, nie je podaná na predpísanom tlačíve alebo nie je datovaná alebo podpísaná, na prihlášku sa v konkurze neprihliada. Veriteľ, ktorého pohľadávka voči úpadcovi je zabezpečená zabezpečovacím právom (ďalej len „zabezpečený veriteľ“), má v konkurze právo, aby jeho zabezpečená pohľadávka bola podľa poradia rozhodujúceho na jej uspokojenie za podmienok ustanovených týmto zákonom uspokojená z výťažku zo speňaženia majetku, ktorým bola zabezpečená. Toto právo musí byť v konkurze riadne a včas uplatnené v prihláške zabezpečenej pohľadávky, inak zanikne. Ak veriteľ prihlasuje zabezpečenú pohľadávku, v prihláške uvedie aj druh, poradie a právny dôvod vzniku zabezpečovacieho práva spolu s určením majetku, ktorým je zabezpečená, a sumu, do ktorej je zabezpečená. Ak prihláška zabezpečenej pohľadávky tieto údaje neobsahuje, neprihlásené zabezpečovacie právo uplynutím lehoty na prihlasovanie pohľadávok zanikne. V konkurze prihláškou uplatňujú pohľadávky aj veritelia pohľadávok, ktorých vznik je viazaný na splnenie podmienky (ďalej len „podmienená pohľadávka“). Uplatňovať práva z podmienenej pohľadávky však podmienený veriteľ v konkurze môže, až keď správcovi preukáže vznik podmienenej pohľadávky, ak tento zákon neustanovuje inak. Ako podmienené pohľadávky prihlasujú svoje budúce pohľadávky voči úpadcovi aj ručitelia, spoludlžníci a záložcovia úpadcu, ako aj ďalšie osoby, ktorým vznikne po vyhlásení konkurzu pohľadávka voči úpadcovi, ak budú za neho plniť záväzok. Ako podmienené pohľadávky prihlasujú svoje budúce pohľadávky voči úpadcovi aj ďalšie osoby, ak to ustanovuje tento zákon. Ak veriteľ prihlasuje podmienenú pohľadávku, v prihláške uvedie aj podmienku, od ktorej závisí vznik pohľadávky. Ak sa v prihláške podmienenej pohľadávky tento údaj neuvedie, na prihlášku podmienenej pohľadávky sa v konkurze neprihliada. Ak veriteľ podáva viacero prihlášok, k prihláškam pripojí aj súhrnný prehľad údajov uvedených v jednotlivých prihláškach (ďalej len „súhrnný prehľad“). Ak veriteľ podáva ďalšiu prihlášku dodatočne, súhrnný prehľad pripojí k poslednej podanej prihláške; na súhrnné prehľady pripojené k prihláškam podaným skôr sa v konkurze neprihliada. Ak veriteľ k svojim viacerým prihláškam nepripojí súhrnný prehľad, súhrnný prehľad nepredloží na dato-

vanom a ním podpísanom predpísanom tlačive alebo súhrnný prehľad neobsahuje údaje uvedené v podaných prihláškach, na jeho prihlášky sa v konkurze neprihliada. Pohľadávka sa uplatňuje v eurách. Ak sa pohľadávka neuplatní v eurách, sumu pohľadávky určí správca prepočtom podľa referenčného výmenného kurzu určeného a vyhláseného v deň vyhlásenia konkurzu Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska. Ak je pohľadávka uplatnená v mene, ktorej referenčný výmenný kurz Európska centrálna banka ani Národná banka Slovenska neurčuje a nevyhlasuje, sumu pohľadávky určí správca s odbornou starostlivosťou. K prihláške sa pripájajú listiny preukazujúce údaje uvedené v prihláške. Ak sa prihlasuje postúpená pohľadávka, k prihláške sa pripoja aj listiny preukazujúce nadobudnutie pohľadávky veriteľom. Ak pohľadávku prihlasuje veriteľ, ktorý je povinný viesť účtovníctvo podľa osobitného predpisu, k prihláške pripojí aj vyhlásenie, že pohľadávku eviduje aj v účtovníctve, inak je správca povinný pohľadávku uplatnenú v prihláške poprieť. Ak sa listiny preukazujúce údaje uvedené v prihláške vzťahujú na viaceré prihlášky, stačí ich pripojiť k súhrnnému prehľadu. Ak sa prihlasuje nepeňažná pohľadávka, k prihláške sa pripojí aj znalecký posudok určujúci hodnotu nepeňažnej pohľadávky. Ak sa znalecký posudok k prihláške nepeňažnej pohľadávky nepripojí, na prihlášku nepeňažnej pohľadávky sa v konkurze neprihliada. Ak veriteľ nemá na území Slovenskej republiky bydlisko alebo sídlo alebo organizačnú zložku podniku, v prihláške je povinný uviesť zástupcu na doručovanie písomností, ktorý má bydlisko alebo sídlo na území Slovenskej republiky; k prihláške je povinný pripojiť aj listiny preukazujúce, že zástupca poverenie na doručovanie písomností prijal. Ak si veriteľ zástupcu na doručovanie písomností nezvolí, budú sa mu písomnosti doručovať len zverejnením v Obchodnom vestníku. Ani správca, ani súd nie sú povinní vyzvať veriteľa na doplnenie alebo opravu neúplnej alebo nesprávnej prihlášky; na požiadanie sú však povinní vydať veriteľovi potvrdenie o doručení prihlášky. Správca je tiež povinný v potvrdení uviesť, či prihlášku možno podľa odseku 1 alebo odseku 2 považovať za úplnú; o prípadných nedostatkoch prihlášky je správca povinný veriteľa v potvrdení poučiť. Prihlášku môže veriteľ opraviť alebo doplniť len do uplynutia lehoty na prihlasovanie pohľadávok. Veriteľ zodpovedá za nesprávnosť údajov uvedených v prihláške.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu je prípustné odvolanie do 15 dní odo dňa jeho doručenia prostredníctvom Okresného súdu Trenčín písomne v dvoch vyhotoveniach.

Náležitosti odvolania: ktorému súdu je určené, kto ho robí, ktorej veci sa týka a čo sleduje, musí byť podpísané a datované, proti ktorému rozhodnutiu smeruje, v akom rozsahu rozhodnutie napáda, v čom sa toto rozhodnutie alebo postup súdu považuje za nesprávny a čoho sa odvolateľ domáha.

Proti uzneseniu o vyhlásení konkurzu môže podať odvolanie dlžník, ak nie je navrhovateľom. (§ 22 ods. 3 zák. č. 7/2005 Z.z.)

Účastník konkurzného konania má právo uplatniť námietku zaujatosti voči sudcovi, ak so zreteľom na jeho pomer k veci, k účastníkom alebo k ich zástupcom možno mať pochybnosti o jeho nezaujatosti. Účastník môže uplatniť námietku zaujatosti najneskôr do uplynutia lehoty na prihlasovanie pohľadávok. Na neskôr doručené námietky súd neprihliada (§ 197 ods. 6 zák. č. 7/2005 Z.z.). V námietke zaujatosti musí byť uvedené, proti komu smeruje, dôvod, pre ktorý má byť sudca vylúčený a kedy sa účastník podávajúci námietku zaujatosti o dôvode vylúčenia dozvedel. Na podanie, ktoré nespĺňa námietku zaujatosti, sa neprihliadne; v tomto prípade sa vec nadriadenému súdu nepredkladá (§ 15a ods. 3 Občianskeho súdneho poriadku).

Za deň doručenia súdneho rozhodnutia alebo inej písomnosti sa považuje nasledujúci deň po zverejnení súdneho rozhodnutia alebo inej súdnej písomnosti v Obchodnom vestníku. Rovnako písomnosti, ktoré sa podľa tohto zákona zverejňujú v Obchod-

nom vestníku, sa považujú na účely tohto zákona za zverejnené nasledujúci deň po ich zverejnení v Obchodnom vestníku.

Okresný súd Trenčín dňa 13. 7. 2009
JUDr. Michal Fiala, samosudca

□

K004778

sp. zn.: 29K/29/2009

UZNESENIE

Okresný súd Trenčín v právnej veci navrhovateľa-dlžníka: **NADO-KA s. r. o.**, so sídlom: Jilemnického 2, 911 01 Trenčín, IČO: 36 340 049, o návrhu na vyhlásenie konkurzu na majetok dlžníka rozhodol

takto:

Dlžníkovi sa ustanovuje predbežný správca JUDr. Alojz Žitník, so sídlom kancelárie: Lánska 935/31, Považská Bystrica.

Predbežnému správci sa ukladajú najmä tieto povinnosti: zistiť majetok dlžníka; zistiť, či majetok dlžníka bude postačovať aspoň na úhradu nákladov konkurzu; vypracovať a predložiť súdu podrobné písomné správy o stave zisťovania majetku dlžníka a vykonaných úkonoch s tým, že prvú správu predloží správca súdu v lehote najneskôr do 10 dní od ustanovenia do funkcie, druhú správu predloží správca najneskôr do 20 dní od ustanovenia do funkcie a poslednú správu predloží správca súdu najneskôr do 25 dní od ustanovenia do funkcie.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu odvolanie nie je prípustné (§ 198 ods. 1 zák. č. 7/2005 Z.z.).

Okresný súd Trenčín dňa 14. 7. 2009
JUDr. Michal Fiala, samosudca

□

K004779

sp. zn.: 29K/10/2009

UZNESENIE

Okresný súd Trenčín v právnej veci vyhláseného konkurzu na majetok úpadcu: **Štefan Fojtík**, bytom: 972 01 Bojnice, prechodne bytom: Tužina 101, uznaného za malý konkurz, ktorého správcom je JUDr. Ingrid Galovcová, so sídlom kancelárie: Štefánikova 817, Púchov, o návrhu správkyne na predĺženie lehoty na vyhotovenie súpisu majetku podstát rozhodol

takto:

Lehota na vyhotovenie súpisu majetku podstát sa predlžuje do 25. 08. 2009.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu odvolanie nie je prípustné (§ 198 ods. 1 zák. č. 7/2005 Z.z.).

Okresný súd Trenčín dňa 14. 7. 2009
JUDr. Michal Fiala, samosudca

□

K004780

sp. zn.: 29K/28/2009

UZNESENIE

Okresný súd Trenčín v právnej veci navrhovateľa-dlžníka: **TAT-RANHOLZ, s.r.o.** so sídlom: ul. Víťazstva 791/41, 972 41 Koš, IČO: 31 616 119, o návrhu na vyhlásenie konkurzu na majetok dlžníka rozhodol

takto:

Vyhlasuje sa konkurz na majetok dlžníka: **TAT-RANHOLZ, s.r.o.**, so sídlom: ul. Víťazstva 791/41, 972 41 Koš, IČO: 31 616 119. Do funkcie správcu sa ustanovuje Slovenská správcovská a reštrukturalizačná, k.s., so sídlom kancelárie: Gen. M. R. Štefánika 379/19, 911 01 Trenčín.

Správca je povinný bez zbytočného odkladu informovať známych veriteľov dlžníka: TATRANHOLZ, s.r.o. so sídlom: ul. Víťazstva 791/41, 972 41 Koš, IČO: 31 616 119, ktorí majú zvyčajné miesto pobytu, trvalé bydlisko alebo registrované sídlo v iných členských štátoch Európskej únie ako v Slovenskej republike, spôsobom v zmysle čl. 40 Nariadenia Rady (ES) č. 1346/2000 zo dňa 29. mája 2000 o konkurznom konaní.

Veritelia dlžníka sa vyzývajú, aby v lehote 45 dní odo dňa vyhlásenia konkurzu prihlásili svoje pohľadávky na predpísanom tlačíve v jednom rovnopise na Okresný súd Trenčín k sp. zn. 29K/28/2009 a v dvoch rovnopisoch správcovi na adresu jeho kancelárie. Za deň vyhlásenia konkurzu sa považuje deň nasledujúci po zverejnení uznesenia o vyhlásení konkurzu v Obchodnom vestníku.

Poučenie pre veriteľov: Veriteľ prihlasuje svoju pohľadávku vyplnenou prihláškou spolu s prílohami. Prihláška sa podáva na tlačíve, ktorého vzor je uvedený v prílohe vyhl. č. 665/2005 Z.z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia zákona č. 7/2005 Z.z. o konkurze a vyrovnaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Prihlášku spolu s prílohami podáva veriteľ v dvoch rovnopisoch správcovi na adresu jeho kancelárie a v jednom rovnopise na súd. Prihláška musí byť doručená správcovi aj súdu do 45 dní od vyhlásenia konkurzu. Na prihlášku doručení po lehote alebo doručení v lehote len správcovi alebo len súdu sa v konkurze neprihliada. Doručenie prihlášky na súd má pre plynutie premĺčacej lehoty a zánik práva rovnaké právne účinky ako uplatnenie práva na súde. Za začiatok lehoty na prihlásenie pohľadávok do konkurzu sa považuje deň nasledujúci po zverejnení uznesenia o vyhlásení konkurzu v Obchodnom vestníku. Veriteľ, ktorého pohľadávka voči úpadcovi vznikla pred vyhlásením konkurzu, má v konkurze právo, aby jeho pohľadávka bola za podmienok ustanovených týmto zákonom uspokojená rozvrhom z výťažku zo speňaženia majetku podliehajúceho konkurzu. Toto právo musí byť v konkurze riadne a včas uplatnené prihláškou, inak pohľadávku nemožno v konkurze uspokojiť a na práva z nej sa v konkurze neprihliada; to platí rovnako aj pre budúce pohľadávky, ktoré sa uplatňujú prihláškou. Pre každú pohľadávku musí byť predložená samostatná prihláška. V prihláške sa vždy uvedie meno, priezvisko a bydlisko alebo názov a sídlo veriteľa a úpadcu, právny dôvod vzniku pohľadávky, poradie uspokojenia pohľadávky zo všeobecnej podstaty a suma pohľadávky s rozdelením na istinu a príslušenstvo, a príslušenstvo s rozdelením podľa právneho dôvodu vzniku; prihláška sa podáva na predpísanom tlačíve, ktoré musí byť datované a podpísané veriteľom. Ak prihláška tieto údaje neobsahuje, nie je podaná na predpísanom tlačíve alebo nie je datovaná alebo podpísaná, na prihlášku sa v konkurze neprihliada. Veriteľ, ktorého pohľadávka voči úpadcovi je zabezpečená zabezpečovacím právom (ďalej len „zabezpečený veriteľ“), má v konkurze právo, aby jeho zabezpečená pohľadávka bola podľa poradia rozhodujúceho na jej uspokojenie za podmienok ustanovených týmto zákonom uspokojená z výťažku zo speňaženia majetku, ktorým bola zabezpečená. Toto právo musí byť v konkurze riadne a včas uplatnené v prihláške zabezpečenej pohľadávky, inak zanikne. Ak veriteľ prihlasuje zabezpečenú pohľadávku, v prihláške uvedie aj druh, poradie a právny dôvod vzniku zabezpečovacieho práva spolu s určením majetku, ktorým je zabezpečená, a sumu, do ktorej je zabezpečená. Ak prihláška zabezpečené pohľadávky tieto údaje neobsahuje, neprihlásené zabezpečovacie právo uplynutím lehoty na prihlasovanie pohľadávok zanikne. V konkurze prihláškou uplatňujú pohľadávky aj veritelia pohľadávok, ktorých vznik je viazaný na splnenie podmienky (ďalej len „podmienená pohľadávka“). Uplatňovať práva z podmienenej pohľadávky však podmienený veriteľ v konkurze môže, až keď správcovi preukáže vznik podmienenej pohľadávky, ak tento zákon neustanovuje inak. Ako podmienené pohľadávky prihlasujú svoje budúce pohľadávky voči úpadcovi aj ručiteľia, spoludlžníci a záložcovia úpadcu, ako aj ďalšie osoby, ktorým vznikne po vyhlásení konkurzu pohľadávka voči úpadcovi,

ak budú za neho plniť záväzok. Ako podmienené pohľadávky prihlasujú svoje budúce pohľadávky voči úpadcovi aj ďalšie osoby, ak to ustanovuje tento zákon. Ak veriteľ prihlasuje podmienenú pohľadávku, v prihláške uvedie aj podmienku, od ktorej závisí vznik pohľadávky. Ak sa v prihláške podmienenej pohľadávky tento údaj neuvedie, na prihlášku podmienenej pohľadávky sa v konkurze neprihliada. Ak veriteľ podáva viacero prihlášok, k prihláškam pripojí aj súhrnný prehľad údajov uvedených v jednotlivých prihláškach (ďalej len „súhrnný prehľad“). Ak veriteľ podáva ďalšiu prihlášku dodatočne, súhrnný prehľad pripojí k poslednej podanej prihláške; na súhrnné prehľady pripojené k prihláškam podaným skôr sa v konkurze neprihliada. Ak veriteľ k svojim viacerým prihláškam nepripojí súhrnný prehľad, súhrnný prehľad nepredloží na datovanom a ním podpísanom predpísanom tlačíve alebo súhrnný prehľad neobsahuje údaje uvedené v podaných prihláškach, na jeho prihlášky sa v konkurze neprihliada. Pohľadávka sa uplatňuje v eurách. Ak sa pohľadávka neuplatní v eurách, sumu pohľadávky určí správca prepočtom podľa referenčného výmenného kurzu určeného a vyhláseného v deň vyhlásenia konkurzu Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska. Ak je pohľadávka uplatnená v mene, ktorej referenčný výmenný kurz Európska centrálna banka ani Národná banka Slovenska neurčuje a nevyhlasuje, sumu pohľadávky určí správca s odbornou starostlivosťou. K prihláške sa pripájajú listiny preukazujúce údaje uvedené v prihláške. Ak sa prihláške postúpená pohľadávka, k prihláške sa pripoja aj listiny preukazujúce nadobudnutie pohľadávky veriteľom. Ak pohľadávku prihlasuje veriteľ, ktorý je povinný viesť účtovníctvo podľa osobitného predpisu, k prihláške pripojí aj vyhlásenie, že pohľadávku eviduje aj v účtovníctve, inak je správca povinný pohľadávku uplatnenú v prihláške poprieť. Ak sa listiny preukazujúce údaje uvedené v prihláške vzťahujú na viaceré prihlášky, stačí ich pripojiť k súhrnnému prehľadu. Ak sa prihlasuje nepeňažná pohľadávka, k prihláške sa pripojí aj znalecký posudok určujúci hodnotu nepeňažnej pohľadávky. Ak sa znalecký posudok k prihláške nepeňažnej pohľadávky nepripojí, na prihlášku nepeňažnej pohľadávky sa v konkurze neprihliada. Ak veriteľ nemá na území Slovenskej republiky bydlisko alebo sídlo alebo organizačnú zložku podniku, v prihláške je povinný uviesť zástupcu na doručovanie písomností, ktorý má bydlisko alebo sídlo na území Slovenskej republiky; k prihláške je povinný pripojiť aj listiny preukazujúce, že zástupca poverenie na doručovanie písomností prijal. Ak si veriteľ zástupcu na doručovanie písomností nezvolí, budú sa mu písomnosti doručovať len zverejnením v Obchodnom vestníku. Ani správca, ani súd nie sú povinní vyzvať veriteľa na doplnenie alebo opravu neúplnej alebo nesprávnej prihlášky; na požiadanie sú však povinní vydať veriteľovi potvrdenie o doručení prihlášky. Správca je tiež povinný v potvrdení uviesť, či prihlášku možno podľa odseku 1 alebo odseku 2 považovať za úplnú; o prípadných nedostatkoch prihlášky je správca povinný veriteľa v potvrdení poučiť. Prihlášku môže veriteľ opraviť alebo doplniť len do uplynutia lehoty na prihlasovanie pohľadávok. Veriteľ zodpovedá za nesprávnosť údajov uvedených v prihláške.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu je prípustné odvolanie do 15 dní odo dňa jeho doručenia prostredníctvom Okresného súdu Trenčín písomne v dvoch vyhotoveniach.

Náležitosti odvolania: ktorému súdu je určené, kto ho robí, ktorej veci sa týka a čo sleduje, musí byť podpísané a datované, proti ktorému rozhodnutiu smeruje, v akom rozsahu rozhodnutie napáda, v čom sa toto rozhodnutie alebo postup súdu považuje za nesprávny a čoho sa odvolateľ domáha.

Proti uzneseniu o vyhlásení konkurzu môže podať odvolanie dlžník, ak nie je navrhovateľom. (§ 22 ods. 3 zák. č. 7/2005 Z.z.)

Účastník konkurzného konania má právo uplatniť námietku zaujatosti voči sudcovi, ak so zreteľom na jeho pomer k veci, k účastníkom alebo k ich zástupcom možno mať pochybnosti o jeho ne-

zaujatosti. Účastník môže uplatniť námietku zaujatosti najneskôr do uplynutia lehoty na prihlasovanie pohľadávok. Na neskôr doručené námietky súd neprihliada (§ 197 ods. 6 zák. č. 7/2005 Z.z.). V námietke zaujatosti musí byť uvedené, proti komu smeruje, dôvod, pre ktorý má byť sudca vylúčený a kedy sa účastník podávajúci námietku zaujatosti o dôvode vylúčenia dozvedel. Na podanie, ktoré nespĺňa námietky zaujatosti, sa neprihliadne; v tomto prípade sa vec nadriadenému súdu nepredkladá (§ 15a ods. 3 Občianskeho súdneho poriadku).

Za deň doručenia súdneho rozhodnutia alebo inej písomnosti sa považuje nasledujúci deň po zverejnení súdneho rozhodnutia alebo inej súdnej písomnosti v Obchodnom vestníku. Rovnako písomnosti, ktoré sa podľa tohto zákona zverejňujú v Obchodnom vestníku, sa považujú na účely tohto zákona za zverejnené nasledujúci deň po ich zverejnení v Obchodnom vestníku.

Okresný súd Trenčín dňa 14. 7. 2009

JUDr. Michal Fiala, samosudca



K004781

sp. zn.: 25K/11/2009

UZNESENIE

Okresný súd Trnava v právnej veci navrhovateľa-dlžníka: EKO-UNIT s.r.o., IČO: 31 421 091, so sídlom: Zavorská 9, 917 01 Trnava, zapísaného v obchodnom registri Okresného súdu Trnava, v oddiele Sro, vo vložke č. 2889/T, o vyhlásenie konkurzu na jeho majetok rozhodol

takto:

Súd ustanovuje dlžníkov: **EKOUNIT s.r.o.**, IČO: 31 421 091, so sídlom: Zavorská 9, 917 01 Trnava, predbežného správcu JUDr. Vladimíra Beňačku, so sídlom kancelárie: Royova 9, 921 01 Piešťany.

Súd ukladá predbežnému správcovi povinnosť vypracovať správu o majetku dlžníka a predložiť ju súdu do 28 dní od ustanovenia do funkcie.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu môže podať odvolanie každý veriteľ dlžníka v lehote 15 dní odo dňa jeho doručenia na súde, proti rozhodnutiu ktorého smeruje.

Začiatok plynutia lehoty na podanie odvolania je spojený so zverejnením tohto uznesenia v Obchodnom vestníku.

Z odvolania musí byť zjavné, ktorému súdu je určené, kto ho robí, ktorej veci sa týka, čo sa ním sleduje, musí byť podpísané a datované. V odvolaní sa má ďalej uviesť, proti ktorému rozhodnutiu smeruje, v akom rozsahu sa napáda, v čom sa toto rozhodnutie alebo postup súdu považuje za nesprávny a čoho sa odvolateľ domáha.

Uznesenie je vykonateľné, len čo bolo doručené predbežnému správcovi.

Okresný súd Trnava dňa 13. 7. 2009

Mgr. Barbora Odnogová, vyšší súdny úradník



K004782

sp. zn.: 25K/4/2009

UZNESENIE

Okresný súd Trnava v právnej veci navrhovateľa-dlžníka: **Real-Gens, s.r.o.**, IČO: 36 279 099, so sídlom: Vansovej 11, Hlohovec, zapísaného v obchodnom registri Okresného súdu v Trnave, oddiel Sro, vložka č. 17976/T, zast. JUDr. Libuša Péteriová, advokát, Farská 1, Nitra, o vyhlásenie konkurzu na jeho majetok rozhodol

takto:

Súd priznáva predbežnému správcovi: Prvý správcovský dom,

k.s., IČO: 35 959 665, so sídlom kancelárie: Nitrianska 5, Trnava, odmenu vo výške 663,88 eur.

Učtáreň tunajšieho súdu je povinná vyplatiť predbežnému správcovi odmenu vo výške 663,88 eur z preddavku na úhradu odmeny a výdavkov predbežného správcu evidovaného pod pol. reg. D14a 809, a to do 3 dní od právoplatnosti tohto uznesenia.

Poučenie:

Proti uzneseniu môže podať odvolanie predbežný správca, zložiteľ preddavku alebo ten, kto má odmenu a výdavky predbežného správcu platiť. Odvolanie sa podáva do 15 dní odo dňa doručenia uznesenia na súde, proti rozhodnutiu ktorého smeruje.

Začiatok plynutia lehoty na podanie odvolania je spojený so zverejnením tohto uznesenia v Obchodnom vestníku

Z odvolania musí byť zjavné, ktorému súdu je určené, kto ho robí, ktorej veci sa týka, čo sa ním sleduje, musí byť podpísané a datované. Odvolanie treba predložiť súdu s potrebným počtom rovnopisov a prílohami tak, aby jeden rovnopis, zostal na súde a aby každý účastník dostal jeden rovnopis, ak je potrebné. Ak účastník nepredloží potrebný počet rovnopisov a príloh, súd vyhotoví kópie na jeho trovy.

V odvolaní sa má ďalej uviesť, proti ktorému rozhodnutie smeruje, v akom rozsahu sa napáda, v čom sa toto rozhodnutie alebo postup súdu považuje za nesprávny a čoho sa odvolateľ domáha.

Okresný súd Trnava dňa 13. 7. 2009

Mgr. Barbora Odnogová, vyšší súdny úradník



K004783

sp. zn.: 41K/1/2006

OZNAM

č.k. 41K 1/06-892

Okresný súd Trnava v právnej veci úpadcu: **PENDALTY Slovakia spol. s r.o.**, IČO: 31 449 255, so sídlom: Mliečany 63, Dunajská Streda, zapísaného v obchodnom registri Okresného súdu Trnava, v oddiele Sro, vo vložke č. 3342/T, o vyhlásenie konkurzu na majetok úpadcu uznesením, č. k. 41K 1/2006-887, zo dňa 17. 06. 2009 zrušil konkurz na majetok úpadcu po splnení konečného rozvrhu výťažku. Uznesenie nadobudlo právoplatnosť dňa 10. 07. 2009.

V Trnave dňa 14. 07. 2009

Mgr. Barbora Odnogová, vyšší súdny úradník



K004784

sp. zn.: 1K/16/2009

UZNESENIE

Okresný súd Žilina v právnej veci začatého konkurzného konania voči dlžníkovi: Vladimír Húšťá, nar. 20. 12. 1973, J. Kráľa 41, 036 01 Martin, IČO: 41 530 080, rozhodol

takto:

I. Vyhlasuje konkurz na majetok dlžníka: **Vladimír Húšťá**, nar. 20. 12. 1973, J. Kráľa 41, 036 01 Martin, IČO: 41 530 080.

II. Ustanovuje do funkcie správcu: JUDr. Mariana Ďuranu PhD., so sídlom: kancelárie: Tajovského 5, 010 01 Žilina.

III. Vyzýva veriteľov dlžníka, aby v lehote 45 dní odo dňa vyhlásenia konkurzu prihlásili svoje pohľadávky na predpísanom tlačive v jednom rovnopise na Okresný súd Žilina k sp. zn. 1K 16/2009 a v dvoch rovnopisoch správcovi na adresu jeho kancelárie. Na prihlášky, ktoré nebudú spĺňať zákonom stanovené podmienky, sa v konkurze neprihliada.

IV. Súd otvára malý konkurz.

V. Správca je povinný bez zbytočného odkladu informovať známych veriteľov dlžníka: Vladimír Húšťá, nar. 20. 12. 1973, J. Kráľa 41, 036 01 Martin, IČO: 41 530 080, ktorí majú zvyčajné miesto pobytu, trvalé bydlisko alebo registrované sídlo v iných člen-

ských štátoch Európskej únie ako v Slovenskej republike, spôsobom v zmysle čl. 40 Nariadenia Rady (ES) č. 1346/2000 zo dňa 29. mája 2000 o konkurznom konaní.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu odvolanie nie je prípustné (§ 198 ods. 1, § 22 ods. 3 zákona č. 7/2005 Z.z. o konkurze a reštrukturalizácii a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení neskorších predpisov).

Účastník konkurzného konania má právo uplatniť námietku zaujatosti voči sudcovi, ak so zreteľom na jeho pomer k veci, k účastníkom alebo k ich zástupcom možno mať pochybnosti o jeho nezaujatosti. Účastník môže uplatniť námietku zaujatosti najneskôr do uplynutia lehoty na prihlasovanie pohľadávok. Na neskôr doručené námietky súd neprihliada (§ 197 ods. 6 zákona č. 7/2005 Z.z. o konkurze a reštrukturalizácii a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení neskorších predpisov (ďalej len ZKR).

V námietke zaujatosti musí byť uvedené proti komu smeruje, dôvod, pre ktorý má byť sudca vylúčený, a kedy sa účastník podávajúci námietku zaujatosti o dôvode vylúčenia dozvedel. Na podanie, ktoré nespĺňa námietku zaujatosti sa neprihliadne; v tomto prípade sa vec nadriadenému súdu nepredkladá (§ 15a ods. 3 Občianskeho súdneho poriadku).

Vyhlásením konkurzu sa začína konkurz. Konkurz sa považuje za vyhlásený zverejnením uznesenia o vyhlásení konkurzu v Obchodnom vestníku. Vyhlásením konkurzu sa dlžník stáva úpadcom (§ 23 ods. 1 ZKR).

Veriteľ prihlasuje svoju pohľadávku vyplnenou prihláškou spolu s prílohami. Prihlášku spolu s prílohami podáva veriteľ v dvoch rovnopisoch správcovi na adresu jeho kancelárie a v jednom rovnopise na súd. Prihláška musí byť doručená správcovi aj súdu do 45 dní od vyhlásenia konkurzu. Na prihlášku doručenú po lehote alebo doručenú v lehote len správcovi alebo len súdu sa v konkurze neprihliada (§ 28 ods. 5 ZKR). Doručenie prihlášky na súd má pre plynutie premáčacej lehoty a zánik práva rovnaké právne účinky ako uplatnenie práva na súde (§ 28 ods. 6 ZKR). Za začiatok lehoty na prihlásenie pohľadávok do konkurzu sa považuje deň nasledujúci po zverejnení uznesenia o vyhlásení konkurzu v Obchodnom vestníku (§ 199 ods. 9 druhá veta ZKR).

Veriteľ, ktorého pohľadávka voči úpadcovi vznikla pred vyhlásením konkurzu, má v konkurze právo, aby jeho pohľadávka bola za podmienok ustanovených týmto zákonom uspokojená rozvrhom z výťažku zo speňaženia majetku podliehajúceho konkurzu. Toto právo musí byť v konkurze riadne a včas uplatnené prihláškou, inak pohľadávku nemožno v konkurze uspokojiť a na práva z nej sa v konkurze neprihliada; to platí rovnako aj pre budúce pohľadávky, ktoré sa uplatňujú prihláškou (§ 28 ods. 1 ZKR). Pre každú pohľadávku musí byť predložená samostatná prihláška. V prihláške sa vždy uvedie meno, priezvisko a bydlisko alebo názov a sídlo veriteľa a úpadcu, právny dôvod vzniku pohľadávky, poradie uspokojenia pohľadávky zo všeobecnej podstaty a suma pohľadávky s rozdelením na istinu a príslušenstvo, a príslušenstvo s rozdelením podľa právneho dôvodu vzniku; prihláška sa podáva na predpísanom tlačive (vzor tlačiva je uvedený vo vyhláške Ministerstva spravodlivosti Slovenskej republiky č. 665/2005 Z.z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia zákona č. 7/2005 Z.z. o konkurze a reštrukturalizácii a o zmene a doplnení niektorých zákonov), ktoré musí byť datované a podpísané veriteľom. Ak prihláška tieto údaje neobsahuje, nie je podaná na predpísanom tlačive alebo nie je datovaná alebo podpísaná, na prihlášku sa v konkurze neprihliada (§ 29 ods. 1 ZKR).

Veriteľ, ktorého pohľadávka voči úpadcovi je zabezpečená zabezpečovacím právom (ďalej len „zabezpečený veriteľ“), má v konkurze právo, aby jeho zabezpečená pohľadávka bola podľa poradia rozhodujúceho na jej uspokojenie za podmienok ustanovených týmto zákonom uspokojená z výťažku zo speňaženia majetku, ktorým bola zabezpečená. Toto právo musí byť v konkurze riadne a včas uplatnené v prihláške zabezpečenej pohla-

dávky, inak zanikne (§ 28 ods. 2 ZKR). Ak veriteľ prihlasuje zabezpečenú pohľadávku, v prihláške uvedie aj druh, poradie a právny dôvod vzniku zabezpečovacieho práva spolu s určením majetku, ktorým je zabezpečená, a sumu, do ktorej je zabezpečená. Ak prihláška zabezpečenej pohľadávky tieto údaje neobsahuje, neprihlásené zabezpečovacie právo uplynutím lehoty na prihlasovanie pohľadávok zanikne (§ 29 ods. 2 ZKR).

V konkurze prihláškou uplatňujú pohľadávky aj veritelia pohľadávok, ktorých vznik je viazaný na splnenie podmienky (ďalej len „podmienená pohľadávka“). Uplatňovať práva z podmienenej pohľadávky však podmienený veriteľ v konkurze môže, až keď správcovi preukáže vznik podmienenej pohľadávky, ak tento zákon neustanovuje inak (§ 28 ods. 3 ZKR). Ako podmienené pohľadávky prihlasujú svoje budúce pohľadávky voči úpadcovi aj ručiteľia, spoludlžníci a záložcovia úpadcu, ako aj ďalšie osoby, ktorým vznikne po vyhlásení konkurzu pohľadávka voči úpadcovi, ak budú za neho plniť záväzok. Ako podmienené pohľadávky prihlasujú svoje budúce pohľadávky voči úpadcovi aj ďalšie osoby, ak to ustanovuje tento zákon (§ 28 ods. 4 ZKR). Ak veriteľ prihlasuje podmienenú pohľadávku, v prihláške uvedie aj podmienku, od ktorej závisí vznik pohľadávky. Ak sa v prihláške podmienenej pohľadávky tento údaj neuvedie, na prihlášku podmienenej pohľadávky sa v konkurze neprihliada (§ 29 ods. 3 ZKR).

Ak veriteľ podáva viacero prihlášok, k prihláškam pripojí aj súhrnný prehľad údajov uvedených v jednotlivých prihláškach (ďalej len „súhrnný prehľad“). Ak veriteľ podáva ďalšiu prihlášku dodatočne, súhrnný prehľad pripojí k poslednej podanej prihláške; na súhrnné prehľady pripojené k prihláškam podaným skôr sa v konkurze neprihliada. Ak veriteľ k svojim viacerým prihláškam nepripojí súhrnný prehľad, súhrnný prehľad nepredloží na datovanie a ním podpísanom predpísanom tlačive (vzor tlačiva je uvedený vo vyhl. Ministerstva spravodlivosti Slovenskej republiky č. 665/2005 Z.z.) alebo súhrnný prehľad neobsahuje údaje uvedené v podaných prihláškach, na jeho prihlášky sa v konkurze neprihliada (§ 29 ods. 4 ZKR).

Pohľadávka sa uplatňuje v eurách. Ak sa pohľadávka neuplatní v eurách, sumu pohľadávky určí správca prepočtom podľa referenčného výmenného kurzu určeného a vyhláseného v deň vyhlásenia konkurzu Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska. Ak je pohľadávka uplatnená v mene, ktorej referenčný výmenný kurz Európska centrálna banka ani Národná banka Slovenska neurčuje a nevyhlasuje, sumu pohľadávky určí správca s odbornou starostlivosťou (§ 29 ods. 5 ZKR). K prihláške sa pripájajú listiny preukazujúce údaje uvedené v prihláške. Ak sa prihlasuje postúpená pohľadávka, k prihláške sa pripoja aj listiny preukazujúce nadobudnutie pohľadávky veriteľom. Ak pohľadávku prihlasuje veriteľ, ktorý je povinný viesť účtovníctvo podľa osobitného predpisu (zákon č. 431/2002 Z.z. v znení neskorších predpisov), k prihláške pripojí aj vyhlásenie, že pohľadávku eviduje aj v účtovníctve, inak je správca povinný pohľadávku uplatnenú v prihláške poprieť. Ak sa listiny preukazujúce údaje uvedené v prihláške vzťahujú na viaceré prihlášky, stačí ich pripojiť k súhrnnému prehľadu (§ 29 ods. 6 ZKR).

Ak sa prihlasuje nepeňažná pohľadávka, k prihláške sa pripojí aj znalecký posudok určujúci hodnotu nepeňažnej pohľadávky. Ak sa znalecký posudok k prihláške nepeňažnej pohľadávky nepripojí, na prihlášku nepeňažnej pohľadávky sa v konkurze neprihliada (§ 29 ods. 7 ZKR).

Ak veriteľ nemá na území Slovenskej republiky bydlisko alebo sídlo alebo organizačnú zložku podniku, v prihláške je povinný uviesť zástupcu na doručovanie písomností, ktorý má bydlisko alebo sídlo na území Slovenskej republiky; k prihláške je povinný pripojiť aj listiny preukazujúce, že zástupca poverenie na doručovanie písomností prijal. Ak si veriteľ zástupcu na doručovanie písomností nezvolí, budú sa mu písomnosti doručovať len zverejnením v Obchodnom vestníku (§ 29 ods. 8 ZKR).

Ani správca, ani súd nie sú povinní vyzvať veriteľa na doplnenie alebo opravu neúplnej alebo nesprávnej prihlášky; na požiadanie

sú však povinní vydať veriteľovi potvrdenie o doručení prihlášky. Správca je tiež povinný v potvrdení uviesť, či prihlášku možno podľa odseku 1 alebo odseku 2 považovať za úplnú; o prípadných nedostatkoch prihlášky je správca povinný veriteľa v potvrdení poučiť. Prihlášku môže veriteľ opraviť alebo doplniť len do uplynutia lehoty na prihlasovanie pohľadávok (§ 29 ods. 9 ZKR). Veriteľ zodpovedá za nesprávnosť údajov uvedených v prihláške (§ 30 ods. 1 ZKR).

Okresný súd Žilina dňa 13. 7. 2009

JUDr. Gabriela Bargelová, sudca



K004785

sp. zn.: 1K/14/2009

UZNESENIE

Okresný súd Žilina v právnej veci začatého konkurzného konania voči dlžníkovi: **SUNSIM s. r. o.**, Veľká Okružná 43, 010 01 Žilina, IČO: 36 437 131, zastúpený: Mgr. Ľubomír Hagara, advokát, Daniela Dlabača 35, 010 01 Žilina, rozhodol

takto:

Zastavuje konkurzné konanie pre nedostatok majetku dlžníka.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu môže podať odvolanie každý veriteľ dlžníka v lehote 15 dní odo dňa jeho doručenia zverejnením v Obchodnom vestníku, písomne v dvoch vyhotoveniach na Okresnom súde v Žiline. Za deň doručenia sa považuje nasledujúci deň po zverejnení uznesenia v Obchodnom vestníku.

V odvolaní je potrebné uviesť, ktorému súdu je určené, kto ho robí, ktorej veci sa týka a čo sleduje, musí byť podpísané a datované. Ďalej je potrebné uviesť, proti ktorému rozhodnutiu smeruje, v akom rozsahu sa napáda, v čom vidí odvolateľ nesprávnosť rozhodnutia alebo postupu súdu a čoho sa domáha.

Okresný súd Žilina dňa 14. 7. 2009

JUDr. Gabriela Bargelová, sudca



K004786

sp. zn.: 1K/14/2009

UZNESENIE

Okresný súd Žilina v právnej veci začatého konkurzného konania voči dlžníkovi: **SUNSIM s. r. o.**, Veľká Okružná 43, 010 01 Žilina, IČO: 36 437 131, zastúpený: Mgr. Ľubomírom Hagarom, advokátom, Daniela Dlabača 35, 010 01 Žilina, v časti o odmene predbežného správcu, rozhodol

takto:

Priznáva predbežnému správcovi: BMK Konkurz, k.s., so sídlom: kancelárie: A. Kmeťa 19, 010 01 Žilina, IČO: 44 434 774, odmenu vo výške 663,88 € a úhradu preukázaných výdavkov vo výške 4,98 €.

Upravuje účtáreň Okresného súdu Žilina vyplatiť predbežnému správcovi: BMK Konkurz, k.s., so sídlom: kancelárie: A. Kmeťa 19, 010 01 Žilina, IČO: 44 434 774, odmenu vo výške 663,88 € a úhradu preukázaných výdavkov vo výške 4,98 € z preddavku zloženého navrhovateľom dňa 7. 5. 2009, evidovaného pod položkou denníka D14K 31/09 a pol. reg. 31/09, a to do 3 dní od právoplatnosti tohto rozhodnutia.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu môže podať odvolanie predbežný správca, zložiteľ preddavku alebo ten, kto má odmenu a výdavky predbežného správcu platiť, a to v lehote 15 dní odo dňa jeho doručenia

na zverejnením v Obchodnom vestníku, písomne v dvoch vyhotoveniach na Okresnom súde v Žiline. Za deň doručenia sa považuje nasledujúci deň po zverejnení uznesenia v Obchodnom vestníku.

V odvolaní je potrebné uviesť, ktorému súdu je určené, kto ho robí, ktorej veci sa týka a čo sleduje, musí byť podpísané a datované. Ďalej je potrebné uviesť, proti ktorému rozhodnutiu smeruje, v akom rozsahu sa napáda, v čom vidí odvolateľ nesprávnosť rozhodnutia alebo postupu súdu a čoho sa domáha.

Okresný súd Žilina dňa 14. 7. 2009

JUDr. Gabriela Bargelová, sudca



K004787

sp. zn.: 1K/9/2009

UZNESENIE

Okresný súd Žilina v právnej veci zastaveného konkurzného konania voči dlžníkovi: **PALADÍN, s.r.o.**, Jesenského 8, 036 01 Martin, IČO: 36 409 529, rozhodol

takto:

Vracia dlžníkovi: PALADÍN, s.r.o., Jesenského 8, 036 01 Martin, IČO: 36 409 529, nevyplatenú časť preddavku v sume 947,20 eur.

Upravuje účtáreň Okresného súdu Žilina vyplatiť dlžníkovi: PALADÍN, s.r.o., Jesenského 8, 036 01 Martin, IČO: 36 409 529, nevyplatenú časť preddavku v sume 947,20 eur, evidovaného pod položkou denníka D14K 36/08 a pol. reg. 36/08, a to do 3 dní od právoplatnosti tohto rozhodnutia.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu odvolanie nie je prípustné.

Okresný súd Žilina dňa 14. 7. 2009

JUDr. Gabriela Bargelová, sudca



K004788

sp. zn.: 3K/3/2009

UZNESENIE

Okresný súd Žilina, v právnej veci vyhláseného konkurzu na majetok úpadcu: **Energo – Robotics, výrobné družstvo**, so sídlom: Tatranská 7, 031 05 Liptovský Mikuláš, IČO: 36 383 945, rozhodol

takto:

I. Odvoláva z funkcie správcu: JUDr. Gabriela Bírošová, so sídlom kancelárie: Moyzesova 939/46, 010 01 Žilina.

II. Ustanovuje do funkcie správcu: Slovenská správcovská a reštrukturalizačná, k.s., Horná 23, 974 01 Banská Bystrica, IČO: 44 088 833, so sídlom kancelárie: Horný Val 27/13, 010 01 Žilina.

III. Odvolaný správca je povinný poskytnúť ustanovenému správcovi potrebnú súčinnosť tak, aby sa tento mohol riadne ujať výkonu svojej funkcie.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu odvolanie nie je prípustné.

Okresný súd Žilina dňa 14. 7. 2009

JUDr. Jaroslav Macek, sudca, v. z.

JUDr. Gabriela Bargelová, sudca



Správcovia

K004789

Spisová značka súdneho spisu: 29K/8/2009

Spisová značka správcovského spisu: 29K/8/2009 S294

Meno a priezvisko/Obchodné meno úpadcu (dlžníka):

BARBAKAN, s.r.o.

Dátum narodenia/IČO úpadcu (dlžníka): 36 674 397

Oznam o zvolaní schôdze veriteľov

JUDr. Viliam Vaňko, správca úpadcu: BARBAKAN, s.r.o., so sídlom: Mostová 232, 958 04 Veľké Bielice, IČO: 36 674 397 zvoláva prvú schôdzu veriteľov na deň 27. 8. 2009 o 10. 00 hod. v kancelárii správcu: Radlinského 578/11, 957 01 Bánovce nad Bebravou. Program schôdze: 1. Otvorenie schôdze 2. Správa o činnosti a stave konkurzu 3. Rozhodovanie o výmene správcu podľa § 36 ZKR 4. Voľba zástupcu veriteľov 5. Rôzne 6. Záver

V Bánovciach nad Bebravou dňa 14. 7. 2009

JUDr. Viliam Vaňko, správca



K004790

Spisová značka súdneho spisu: 2K/4/2009

Spisová značka správcovského spisu: 2K/4/2009 S 669

Meno a priezvisko/Obchodné meno úpadcu (dlžníka):

TASSAK, s.r.o.

Dátum narodenia/IČO úpadcu (dlžníka): 36 428 311

Oznam o zvolaní schôdze veriteľov

Správca konkurznej podstaty úpadcu: TASSAK, s.r.o. so sídlom: Rudenkova č. 821/6, Žiar nad Hronom, IČO: 36 428 311 podľa § 36 ods. 2 ZKR, zvoláva schôdzu konkurzných veriteľov na deň 14. 08. 2009 o 9. 00 hod v kancelárii správcu Rimavská Sobota, Hviezdoslavova č. 3.

Program: voľba veriteľského výboru.

JUDr. Pavel Balog, správca



K004791

Spisová značka súdneho spisu: 1K/40/2008

Spisová značka správcovského spisu: 1K/40/2008 S1039

Meno a priezvisko/Obchodné meno úpadcu (dlžníka):

Poľana, s.r.o.

Dátum narodenia/IČO úpadcu (dlžníka): 31 663 559

Zápisnica zo zasadnutia veriteľského výboru

Spisová značka súdneho spisu: 1K/40/2008

Spisová značka správcovského spisu: 1K/40/2008 S1039

Obchodné meno a sídlo : Poľana, s.r.o., 090 05 Krajná Poľana 62 IČO úpadcu: 31 663 559

Zápisnica z 4. zasadnutia veriteľského výboru, ktoré sa konalo dňa 14. 07. 2009 o 10. 00 hod. v sídle kancelárie správcu konkurznej podstaty na Hlavnej ulici 29 v Prešove.

Schôdza veriteľov sa riadila podľa programu uvedeného v Pozvánke :

1. Otvorenie
2. Prezentácia
3. Vyhodnotenie ponukového konania vo veci zabezpečenia archivácie dokumentov úpadcu
4. Vyhodnotenie 2. kola ponukového konania vo veci predaja konkurznej podstaty
5. Rôzne
6. Záver

1. Schôdzu veriteľov otvoril predseda VV

2. Prezentácia podľa prezenčnej listiny, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto Zápisnice

Členovia VV :

1. Slovenská republika – DR SR v Banskej Bystrici – Daňový úrad Svidník – predseda – prítomný

2. FOND NÁRODNÉHO MAJETKU SR, Bratislava- prítomný

3. ČSOB leasing, a.s., Bratislava- neprítomný

Prítomný : SKP - JUDr.Babin Vladimír

Zasadnutie otvoril predseda VV, pričom zistil, že veriteľský výbor je uznášania schopný.

Správca informoval predsedu VV o tom, že obdržal dve doposiaľ neotvorené ponuky na kúpu majetku úpadcu v rámci druhého kola ponukového konania podľa predchádzajúcej zápisnice zo zasadnutia VV a že ešte pred schôdzou konanou dňa 12. 6. 2009 obdržal jednu doposiaľ neotvorenú obálku s ponukou na archiváciu dokumentov úpadcu. Členovia veriteľského výboru prevzali obálky s ponukami v počte kusov 3 a konštatujú, že sú neotvorené a nepoškodené.

Správca informoval veriteľský výbor o stave konkurzného konania a najmä o situácii v súvislosti s listom spoločnosti ČSOB Leasing, a.s. zo dňa 22. 10. 2008, doručenú správcovi 26. 1. 2009 na č.l. 92 ako aj list zástupcu ČSOB Leasing, a.s. zo dňa 22. 6. 2009 na č.l. 178.

Veriteľský výbor otvoril doručené obálky v rámci druhého ponukového kola na predaj majetku úpadcu, ktoré obsahovali ponuku:

1. Spoločnosti AGROCENTRUM OPS SVIDNÍK, s.r.o., Ul. MUDr. Pribulu 1, 08901 Svidník, IČO: 44482680, ktorá ponúka kúpnu cenu za majetok zaradený do všeobecnej a oddelenej podstaty v hodnote 10000,- €.
2. Spoločnosti KONTO, s.r.o., Kominárska 2-4, 839 09 Bratislava, IČO: 31600166, ktorá ponúka kúpnu cenu 201,- € za pohľadávky úpadcu ako celok

Veriteľský výbor otvoril obálku doručenú správcovi v rámci konania na zabezpečenie archivácie. Ponuku doručila spoločnosť Archivárske služby Prešov, s.r.o., ktorú veriteľský výbor akceptuje. Veriteľský výbor konštatuje, že doručené ponuky v rámci predaja majetku zaradeného do konkurzných podstat úpadcu, nespĺňajú podmienky stanovené veriteľským výborom, ktoré boli zverejnené v Obchodnom vetníku, preto ich veriteľský výbor neprijíma. Veriteľský výbor v rámci bodov programu 3. 4. 5. pozvánky jednohlasne prijal toto

Uznesenie

Veriteľský výbor ukladá správcovi tento záväzný pokyn: správca neuzavrie kúpne zmluvy na predaj majetku úpadcu so žiadnym zo záujemcov, ktorý doručili ponuky v rámci druhého ponukového kola (AGROCENTRUM OPS SVIDNÍK, s.r.o. a KONTO, s.r.o.), Veriteľský výbor vylučuje majetok úpadcu zaradený do všeobecnej podstaty majetku úpadcu označený ako „píla CTR 950“ do samostatného súboru

Zároveň veriteľský výbor ukladá správcovi záväzný pokyn zopakovať druhé kolo ponukového konania podľa skôr dohodnutých podmienok ponukového konania, s tým, že majetok úpadcu sa prípadne predá v troch častiach ako oddelená podstata, všeobecná podstata okrem súboru „píla CTR 950“ a súbor „píla CTR 950“. Správca po doručení ponúk obálky za prítomnosti predsedu veriteľského výboru alebo ním určeného člena veriteľského výboru otvorí a zašle ich kópie prostredníctvom elektronickej pošty na vedomie členom veriteľského výboru.

Veriteľský výbor ukladá správcovi uzavrieť zmluvu so spoločnosťou Archivárske služby Prešov, s.r.o., ktorá doručila ponuku v rámci konania na zabezpečenie Archivácie dokumentov úpadcu v zmysle tejto ponuky.

Hlasovanie:

Za: 2

Proti: 0

Zdržal sa: 0

V závere sa predseda veriteľského výboru poďakoval za účasť a schôdzu ukončil.

JUDr. Vladimír Babin, správca



K004792

Spisová značka súdneho spisu: 3K/17/2009

Spisová značka správcovského spisu: 1/2009-S1181/R

Meno a priezvisko/Obchodné meno úpadcu (dlžníka):

Delpharmea Nutraceuticals SK, s.r.o., Púchovská 12, 831 06 Bratislava

Dátum narodenia/IČO úpadcu (dlžníka): 36 717 886

Oznam o tom, kde a kedy možno nahliadnuť do spisu

JUDr. Alojz Rakovský, správca úpadcu Delpharmea Nutraceuticals SK, Púchovská 12, 831 06 Bratislava, IČO: 36 717 886 v zmysle § 85 ods. 2 zákona č. 7/2005 Z.z. o konkurze a reštrukturalizácii oznamuje veriteľom, že dňom uverejnenia tohoto oznámenia v Obchodnom vestníku, môžu nahliadať do konkurzného spisu v kancelárii správcu v Bratislave, Mlynské Nivy č. 48, a to v pracovných dňoch v čase od 9. 00 do 15. 00 hod. Žiadosti o zapísanie do poradovníka na nahliadnutie do spisu, treba zaslať písomne na adresu: JUDr. Alojz Rakovský, Mlynské Nivy č. 48, 821 05 Bratislava resp. telefonicky na č. 02/58239232, faxom 02/58239513.

JUDr. Alojz Rakovský, správca

**K004793**

Spisová značka súdneho spisu: 3K/13/2008

Spisová značka správcovského spisu: 3K/13/2008 S1240

Meno a priezvisko/Obchodné meno úpadcu (dlžníka):

Tatra-Leder, spol. s r.o.

Dátum narodenia/IČO úpadcu (dlžníka): 00 632 236

Oznam o tom, kde a kedy možno nahliadnuť do spisu

Slovenská správcovská a reštrukturalizačná, k.s. správca úpadcu Tatra-Leder, spol. s r.o., Priemyselná 1, 031 01 Liptovský Mikuláš, IČO: 00 632 236 týmto oznamuje, že účastníci konania môžu nahliadať do správcovského spisu v správцovskej kancelárii na adrese Horný Val 27/13, 010 01 Žilina v pracovných dňoch od 9:00 hod. do 12:00 hod. a od 13:00 hod. do 16:00 hod. Kontakt: tel. č. 041/542 22 45, fax: 041/542 22 45, e-mail: office@ssr.sk

Slovenská správcovská a reštrukturalizačná, k. s., správca

**K004794**

Spisová značka súdneho spisu: 31K/17/2007

Spisová značka správcovského spisu: 31K/17/2007S1177

Meno a priezvisko/Obchodné meno úpadcu (dlžníka):

Štefan Bendík

Dátum narodenia/IČO úpadcu (dlžníka): 15. 1. 1933

Oznámenia súvisiace s dražbou majetku podliehajúceho konkurzu

Vyhodnotenie I. kola verejného ponukového konania.

Správca konkurznej podstaty : Ing. Jana Kollárová, správca zapísaný v zozname správcov MS SR pod. č. S 1177, sídlo kancelárie Krivá 23, 040 01 Košice , IČO: 30 674 166 , úpadcu Štefana Bendíka , bytom P. J. Šafárika č. 219, Nižná Slaná , konštatuje, že ukončil I. kolo verejného ponukového konania na predaj majetku zaradeného do konkurznej podstaty.

I.

Oznámenie o konaní verejného ponukového konania bolo spolu s podmienkami predaja v súlade so záväzným pokynom Slovenskej konsolidačnej a.s. Bratislava, zverejnené v Obchodnom vestníku č. 121B/2009 dňa 25. 06. 2009 . V stanovenej lehote dňa 13. 07. 2009 do 13:00 hodine sa do verejného ponukového konania neprihlásil žiadny záujemca.

II.

Na základe vyššie uvedeného konštatujem, že I. kolo verejného ponukového konania sa skončilo neúspešne.

V Košiciach dňa 14. 07. 2009

Ing. Jana Kollárová, správca

**K004795**

Spisová značka súdneho spisu: 3k/22 2008

Spisová značka správcovského spisu: 3k/22 2008 S 1279 1

Meno a priezvisko/Obchodné meno úpadcu (dlžníka):

wae spol. s r.o.

Dátum narodenia/IČO úpadcu (dlžníka): 31 604 684

Iné zverejnenie

Správca konkurznej podstaty úpadcu WAE s.r.o. v konkurze, v súlade so záväzným pokynom nezabezpečeného veriteľa SOCIÁLNA POISTOVŇA, ako príslušným orgánom vyhlasuje 1.kolo ponukového konania na speňaženie majetku zapísaného v súpise všeobecnej podstaty zverejnenej v Obchodnom vestníku č. 101B/2009. Predmetom predaja je úžitkový automobil Fiat Ducato 290L, rok výroby 1993, osobný automobil Škoda Felicia Combi, rok výroby 1997, osobný automobil Škoda Felicia Sedan, rok výroby 1995 . Fotografie sú zverejnené na www.autobazar.eu, www.autovia.sk 2. Na podávanie ponúk je určená lehota 10 kalendárnych dní odo dňa zverejnenia ponukového konania v Obchodnom vestníku. Záväzná ponuka musí byť v súlade s podmienkami doručená správcovi . Záväznú ponuku doručenú správcovi nemožno meniť, dopĺňať ani vziať späť a záujemca je ňou viazaný až do skončenia ponukového konania. Každý záujemca môže predložiť len jednu záväznú ponuku, inak správca všetky ním podané záväzné ponuky odmietne. Záväzná ponuka musí obsahovať tieto náležitosti: Identifikačné údaje záujemcu navrhovanú kúpnu cenu záväzná ponuka musí byť v prípade fyzickej osoby vlastnoručne podpísaná, v prípade právnickej osoby podpísaná štatutárnym orgánom, spôsobom uvedeným vo výpise z obchodného alebo iného registra. V prípade podpisu splnomocnenou osobou, plnomocenstvo s úradne overeným podpisom splnomocniteľa alebo jeho úradne overenou kópiou, musí tvoriť prílohu záväznej ponuky 3.Ponúkaná kúpna cena nesmie byť nižšia ako je súpisová hodnota , t.j. Fiat Ducato 1. 000,- EUR, Škoda felicia Combi 800,-EUR, Škoda felicia sedan 800,-EUR. Správca vyhodnotí ponuky záujemcov o kúpu a odpredá predmet predaja za najvyššiu ponúknutú kúpnu cenu. 4. Správca otvorí a vyhodnotí doručené ponuky v sídle svojej kancelárie do 5 pracovných dní od skončenia lehoty na podávanie záväzných ponúk tak, že vyberie záujemcu, ktorý ponúkol najvyššiu kúpnu cenu a do 5 pracovných dní ho vyzve, aby v lehote 10 dní od doručenia výzvy uzatvoril so správcom kúpnu zmluvu. V prípade rovnosti najvyšších ponúk, správca týchto záujemcov vyzve, aby svoju záväznú ponuku zvýšili a aby svoje nové záväzné ponuky doručili do kancelárie správcu v lehote 10 dní od výzvy. Bližšie informácie možno získať na tel. čísle 0903 801 595, e-mail: epaks@slovanet.sk, miho@miho.sk alebo na adrese správcu: Mgr. Michal Miho, Mariánske námestie 20, 010 01 Žilina.

Mgr. Michal Miho, správca

**K004796**

Spisová značka súdneho spisu: 9K/6/2009

Spisová značka správcovského spisu: 9K/6/2009 S1281

Meno a priezvisko/Obchodné meno úpadcu (dlžníka):

SVIP s.r.o. Košice v likvidácii

Dátum narodenia/IČO úpadcu (dlžníka): 17 083 796

Iné zverejnenie

Zápisnica z prvej schôdze veriteľov

Predseda schôdze: JUDr. Anita Krčová, správca

Zapisovateľ: JUDr. Anita Krčová, správca

Úpadca: SVIP s.r.o. Košice v likvidácii, so sídlom: Južná trieda č. 2/A, 043 23 Košice, IČO: 17 083 796

Schôdza sa začala 14. 07. 2009 o 10,00 hod.

Miesto konania: zasadacia miestnosť na 1. poschodí v budove Daňového úradu Košice IV. a V. na Južnej triede č. 8 v Košiciach

Prítomní: podľa prezenčnej listiny

Schôdze sa zúčastnili nasledovní veritelia:

1. Sociálna poisťovňa, a.s. so sídlom: Bratislava, ul. 29. augusta č. 8-10, IČO: 30807484 – veriteľ zastúpený JUDr. Vierou Horniakovou, zamestnancom na základe poverenia. Počet hlasov: 260. 420, čo predstavuje 17,57 % všetkých zistených veriteľov a 30,08% prítomných nezabezpečených veriteľov.
2. SR- Daňové riaditeľstvo SR, Daňový úrad Košice IV., so sídlom: Košice, Južná trieda č. 8, IČO: 00 634 816 – veriteľ zastúpený Mgr. Rolandom Vargom, zamestnancom (Exek. Odd. DÚ IV.) na základe poverenia. Počet hlasov: 259. 507, čo predstavuje 17,50 % všetkých zistených veriteľov a 29,97 % prítomných nezabezpečených veriteľov
3. Caterpillar Financial Services ČR, s.r.o., so sídlom: Banská Bystrica, Partizánska cesta č. 89, IČO: 36643068 – veriteľ zastúpený Petrom Bancikom – vedúcim organizačnej zložky a JUDr. Martinom Lašákom - advokátom. Počet hlasov: 181. 654, čo predstavuje 12,25 % všetkých zistených veriteľov a 20,98 % prítomných nezabezpečených veriteľov
4. Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s., so sídlom: Bratislava, Mamteyova č. 17, IČO: 35 937874 – veriteľ zastúpený JUDr. Helenou Birošovou, zamestnancom na základe poverenia. Počet hlasov: 96. 895, čo predstavuje 6,54 % všetkých zistených veriteľov a 11,19 % prítomných nezabezpečených veriteľov
5. ARPROG, a.s. Poprad, so sídlom: Poprad, Partizánska č. 3878/86A, IČO: 36 168 335 – veriteľ zastúpený Dušanom Jakubčákom - splnomocnencom na základe splnomocnenia. Počet hlasov: 37. 265, čo predstavuje 2,51 % všetkých zistených veriteľov a 4,30 % prítomných nezabezpečených veriteľov
6. Eko Spektrum s.r.o. Košice, so sídlom: Košice, Opatovská cesta č. 10, IČO: 36 597 414 – veriteľ zastúpený JUDr. Lenkou Voštinárovou, koncipientkou JUDr. Belanského, advokáta na základe plnej moci. Počet hlasov: 16. 239, čo predstavuje 1,10 % všetkých zistených veriteľov a 1,88 % prítomných nezabezpečených veriteľov
7. Premac, s.r.o. Bratislava, so sídlom: Bratislava, Stará Vajnorská č. 25, IČO: 17 316 138 – veriteľ zastúpený Mgr. Janou Sýkorovou, koncipientkou JUDr. Jindřicha Stoszeka na základe poverenia. Počet hlasov: 6. 292, čo predstavuje 0,42 % všetkých zistených veriteľov a 0,73 % prítomných nezabezpečených veriteľov
8. U.S.STEEL Košice, s.r.o., so sídlom: Košice, Vstupný areál U.S.STEEL, IČO: 36 199 222 – veriteľ zastúpený Ing. Viktorom Špakovským, zamestnancom na základe poverenia. Počet hlasov: 2. 454, čo predstavuje 0,17 % všetkých zistených veriteľov a 0,28 % prítomných nezabezpečených veriteľov
9. ASUAN a.s., so sídlom: Košice, Magnezitárska č. 5, IČO: 36 594 377 – veriteľ zastúpený JUDr. Vladislavom Vašivom, koncipientom JUDr. Tokára na základe plnej moci. Počet hlasov: 1. 508, čo predstavuje 0,10 % všetkých zistených veriteľov a 0,17 % prítomných nezabezpečených veriteľov
10. Motor-Car Prešov, s.r.o., so sídlom: Prešov, Petrovská č. 36, IČO: 36 458 236 – veriteľ zastúpený JUDr. Ivanom Jurčíšinom, advokátom na základe plnej moci. Počet hlasov: 1. 361, čo predstavuje 0,09 % všetkých zistených veriteľov a 0,16 % prítomných nezabezpečených veriteľov
11. Ing. Imrich Leščinský CSc. – geometer, so sídlom: Košice, Postupimská č. 25, IČO: 35 418 770 – veriteľ prítomný osobne. Počet hlasov: 1. 350, čo predstavuje 0,09 % všetkých zistených veriteľov a 0,16 % prítomných nezabezpečených veriteľov
12. Miroslav Malachovský, bytom Košice, Krupinská č. 4 – veriteľ prítomný osobne. Počet hlasov: 863, čo predstavuje 0,06 % všetkých zistených veriteľov a 0,10 % prítomných nezabezpečených veriteľov

Program:

- 1.) Prezentácia, otvorenie
- 2.) Správa o činnosti správcu a stave konkurzného konania do konania prvej schôdze
- 3.) Správa o stave majetku úpadcu
- 4.) Voľba veriteľského výboru
- 5.) Rozhodnutie o výmene správcu podľa § 36 ods. 1 ZKR
- 6.) Rôzne
- 7.) Záver

K bodu 1.)

Predseda otvoril schôdzu veriteľov a privítal prítomných veriteľov. Uviedol, že schôdza veriteľov bola zvolaná zverejnením v Obchodnom vestníku č. 100B/09 zo dňa 28. 05. 2009. Veritelia boli zákonným spôsobom oboznámení s termínom a programom schôdze veriteľov. Predseda schôdze oboznámil a poučil prítomných veriteľov o ich právach a povinnostiach spojených s účasťou na prvej schôdzi veriteľov o hlasovaní v zmysle ust. §35, § 36 a § 37 zákona č. 7/2005 Z.z. o konkurze a reštrukturalizácii v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZKR“).

Predseda schôdze uviedol, že na schôdzi veriteľov má v zmysle § 35 ods. 2 ZKR právo zúčastniť sa každý veriteľ prihlásenej pohľadávky. Právo hlasovať na schôdzi veriteľov má v zmysle § 35 ods. 4 ZKR veriteľ, ktorého pohľadávka je v čase konania schôdze veriteľov zistená čo do právneho dôvodu a vymáhateľnosti. V zmysle § 35 ods. 3 ZKR je schôdza veriteľov uznášaniaschopná, ak je prítomný aspoň jeden veriteľ oprávnený na schôdzi veriteľov hlasovať. Schôdza veriteľov sa uznáša nadpolovičnou väčšinou hlasov prítomných veriteľov.

Predseda schôdze konštatoval, že z 519 prihlášok, na ktoré sa prihládalo je prítomných 12 veriteľov s počtom hlasov 865. 808, čo je 58,40 % z celkového počtu zistených veriteľov.

Predseda schôdze konštatuje, že v zmysle § 35 ods. 3 ZKR je schôdza veriteľov uznášaniaschopná.

Uznesenie č. 1

Schôdza veriteľov berie na vedomie poučenie o hlasovaní v zmysle § 35, § 36, § 37 ZKR.

Výsledky hlasovania:

Za: 865. 808 hlasov (100 %)

Proti: 0 hlasov (0 %)

Zdržal sa: 0 hlasov (0 %)

Uznesenie bolo prijaté

K bodu 2.)

Predseda schôdze oboznámil prítomných veriteľov so správou o stave konkurzu a činnosti správcu a obsahom úkonov vykonaných doteraz správcu v rámci konkurzného konania vedeného na majetok úpadcu. Predseda schôdze taktiež oboznámil prítomných veriteľov so stavom uznania a popretia pohľadávok prihlásených do konkurzného konania.

Uznesenie č. 2

Schôdza veriteľov berie na vedomie správu o stave konkurzu a činnosti správcu.

Výsledky hlasovania:

Za: 865. 808 hlasov (100 %)

Proti: 0 hlasov (0 %)

Zdržal sa: 0 hlasov (0 %)

Uznesenie bolo prijaté

K bodu 3.)

Predseda schôdze oboznámil prítomných veriteľov s rozsahom majetku, ktorý bol spísaný do súpisu majetku a s ocenením tohto majetku. Predseda schôdze oboznámil prítomných, že súpis všeobecnej podstaty bol uverejnený v Obchodnom vestníku č. 99B/09 dňa 27. 05. 2009 a doplnenie súpisu všeobecnej podstaty v Obchodnom vestníku č. 108B/09 zo dňa 08. 06. 2009 a č. 131B/09 zo dňa 09. 07. 2009. Majetok bol zapísaný do súpisu majetku bez poznámky.

Uznesenie č. 3

Schôdza veriteľov berie na vedomie správu o majetku úpadcu.

Výsledky hlasovania:

Za: 865. 808 hlasov (100 %)

Proti: 0 hlasov (0 %)

Zdržal sa: 0 hlasov (0 %)

Uznesenie bolo prijaté

K bodu 4.)

Predseda schôdze uviedol že v zmysle § 37 ods. 1 ZKR má veriteľský výbor 3 alebo 5 členov. Predseda predložil návrh na voľbu členov veriteľského výboru spomedzi prítomných nezabezpečených veriteľov oprávnených hlasovať na schôdzi postupne od nezabezpečeného veriteľa s najvyšším počtom hlasov. Na to predseda pristúpil k predkladaniu návrhov na členov veriteľského výboru a na prijatie nasledovných uznesení:

Uznesenie č. 4

Za člena veriteľského výboru schôdza veriteľov volí veriteľa Sociálna poisťovňa, a.s. so sídlom: v Bratislave, ul. 29. augusta č. 8-10, IČO: 30807484.

Za: 865. 808 hlasov (100 %)

Proti: 0 hlasov (0 %)

Zdržal sa: 0 hlasov (0 %)

Uznesenie bolo prijaté

Uznesenie č. 5

Za člena veriteľského výboru schôdza veriteľov volí veriteľa SR-Daňové riaditeľstvo SR, Daňový úrad Košice IV., so sídlom: Košice, Južná trieda č. 8, IČO: 00 634 816.

Za: 865. 808 hlasov (100 %)

Proti: 0 hlasov (0 %)

Zdržal sa: 0 hlasov (0 %)

Uznesenie bolo prijaté

Uznesenie č. 6

Za člena veriteľského výboru schôdza veriteľov volí veriteľa Caterpillar Financial Services ČR, s.r.o., so sídlom: Banská Bystrica, Partizánska cesta č. 89, IČO: 36643068.

Za: 864. 458 hlasov (99,84 %)

Proti: 0 hlasov (0 %)

Zdržal sa: 1350 hlasov (0,16 %)

Uznesenie bolo prijaté

Uznesenie č. 7

Za člena veriteľského výboru schôdza veriteľov volí veriteľa Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s., so sídlom: Bratislava, Mamteyova č. 17, IČO: 35 937874.

Za: 865. 808 hlasov (100 %)

Proti: 0 hlasov (0 %)

Zdržal sa: 0 hlasov (0 %)

Uznesenie bolo prijaté

Uznesenie č. 8

Za člena veriteľského výboru schôdza veriteľov volí veriteľa AR-PROG, a.s. Poprad, so sídlom: Poprad, Partizánska č. 3878/86A, IČO: 36 168 335.

Za: 603. 880 hlasov (69,75 %)

Proti: 0 hlasov (0 %)

Zdržal sa: 261. 928 hlasov (30,25 %)

Uznesenie bolo prijaté

Predseda schôdze konštatuje, že schôdza veriteľov zvolila 5 členný veriteľský výbor a za členov veriteľského výboru boli zvolení: Sociálna poisťovňa so sídlom: v Bratislave, Daňový úrad Košice IV. so sídlom: v Košiciach, Caterpillar Financial Services ČR, s.r.o., so sídlom: Banská Bystrica, Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s., so sídlom: Bratislava, ARPROG, a.s. Poprad, so sídlom: Poprad.

K bodu 5.)

Predseda uviedol, že obligatónnym bodom schôdze veriteľov je v zmysle § 36 ZKR hlasovanie o výmene správcu. Každý prítomný veriteľ oprávnený na schôdzi veriteľov hlasovať má právo navrhnúť do funkcie nového správcu jednu osobu zo zoznamu správcov vedeného Ministerstvom spravodlivosti SR. O návrhoch na nového správcu schôdza veriteľov hlasuje postupne od návrhu

veriteľa s najvyšším počtom hlasov, až kým návrh na nového správcu nie je schválený.

Predseda schôdze požiadal veriteľov, aby predložili svoje návrhy na výmenu správcu.

Návrh na výmenu správcu nepredložil žiadny veriteľ. Všetci prítomní veritelia s hlasovacím právom navrhli potvrdiť súčasného správcu vo funkcii.

Uznesenie č. 9

Schôdza veriteľov potvrdzuje vo funkcii správcu JUDr. Anitu Krčovú so sídlom kancelárie:: Slovenskej jednoty č. 8, 040 01 Košice.

Výsledky hlasovania:

Za: 865. 808 hlasov (100 %)

Proti: 0 hlasov (0 %)

Zdržal sa: 0 hlasov (0 %)

Uznesenie bolo prijaté

K bodu 6.)

Na požiadanie veriteľov informoval správca o majetku, ktorý bol prevedený z majetku úpadcu tretím osobám, konkrétne o prevoze nehnuteľného majetku zapísaného na LV č. 49 a 454 k.ú. Šebastovce a o úvere poskytnutom Dexiou bankou Slovensko pre úpadcu.

Správca zvoláva prvú schôdzu veriteľského výboru na 21. 07. 2009 o 10,30 hod. v kancelárii správcu na Slovenskej jednoty č. 8 v Košiciach.

Uznesenie č. 10

Prítomní členovia veriteľského výboru berú na vedomie termín konania jeho prvej schôdze s tým, že nebudú predvolávaní písomne s nasledujúcim programom: 1.) voľba predsedu veriteľského výboru, 2.) správa o činnosti správcu, 3.) prejednanie speňažovania majetku úpadcu a udelenie záväzného pokynu, 4.) rôzne.

Výsledky hlasovania:

Za: 865. 808 hlasov (100 %)

Proti: 0 hlasov (0 %)

Zdržal sa: 0 hlasov (0 %)

Uznesenie bolo prijaté

K bodu 7.)

Predseda dal priestor veriteľom na prípadné pripomienky k priebehu schôdze a vyzval veriteľov na podanie prípadných námietok uplatnených proti prijatým uzneseniam z dôvodu ich rozporu so zákonom. Námietky nepodal žiaden z veriteľov.

Vzhľadom na vyčerpanie programu schôdze veriteľov predseda schôdze poďakoval prítomným veriteľom za účasť a schôdzu ukončil o 11,25 hod.

Zápisnicu vyhotovil JUDr. Anita Krčová, správca

V Košiciach dňa 14. 07. 2009

JUDr. Anita Krčová, správca

□

K004797

Spisová značka súdneho spisu: 1K/40/2008

Spisová značka správcovského spisu: 1K/40/2008 S1039

Meno a priezvisko/Obchodné meno úpadcu (dlžníka):

Polana, s.r.o.

Dátum narodenia/IČO úpadcu (dlžníka): 31 663 559

Iné zverejnenie

JUDr. Vladimír Babin, Hlavná 29, Prešov ako správca úpadcu Polana,s.r.o., 090 05 Krajná Polana 62, IČO: 31663559 v zmysle § m92 ods. 1 pís. d.) na základe záväzného pokynu veriteľského výboru a zabezpečeného veriteľa uloženého na schôdzi veriteľského výboru dňa 14. 7. 2009 v rámci opakovaného 2. kola ponúka na predaj majetok zaradený do všeobecnej podstaty zverejnej v obchodnom vestníku č. 8B/2009 dňa 14. 1. 2009 a v obchodnom vestníku č. 88B/2009 dňa 12. 5. 2009 okrem položky označenej „píla CTR 950“ ako súbor A za najvyššiu ponúknutú cenu, pričom správca má právo odmietnuť aj najvyššiu ponúkanú

kúpnu cenu, ak tak neurobí, predaj sa bude realizovať so záujemcom, ktorý ponúkne najvyššiu kúpnu cenu za celý súbor A-majetok zaradený vo všeobecnej podstate úpadcu okrem položky označenej „píla CTR 950“. Správca ďalej ponúka na predaj majetok zaradený do všeobecnej podstaty – súbor B pozostávajúci z položky „píla CTR 950“ zverejnenej v obchodnom vestníku č. 8B/2009 dňa 14. 1. 2009 a v obchodnom vestníku č. 88B/2009 dňa 12. 5. 2009 ako súbor B za najvyššiu ponúknutú cenu, pričom správca má právo odmietnuť aj najvyššiu ponúkanú kúpnu cenu, ak tak neurobí, predaj sa bude realizovať so záujemcom, ktorý ponúkne najvyššiu kúpnu cenu za celý súbor- majetok zaradený vo všeobecnej podstate úpadcu pozostávajúci z položky označenej „píla CTR 950“. Veriteľský výbor si vyhradzuje právo uložiť správcovi záväzný pokyn na prijatie alebo odmietnutie ponuky na kúpu v každom kole a následnú realizáciu predaja. Správca ďalej ponúka na predaj majetok zaradený do oddelenej podstaty zverejnenej v obchodnom vestníku č. 8B/2009 dňa 14. 1. 2009 a v obchodnom vestníku č. 88B/2009 dňa 12. 5. 2009 ako súbor C za najvyššiu ponúknutú cenu prostredníctvom obchodného vestníka, pričom správca má právo odmietnuť aj najvyššiu ponúkanú kúpnu cenu, ak tak neurobí, predaj sa bude realizovať so záujemcom, ktorý ponúkne najvyššiu kúpnu cenu za celý súbor C- majetok zaradený vo všeobecnej podstate úpadcu. Záložný veriteľ si vyhradzuje právo uložiť správcovi záväzný pokyn na prijatie alebo odmietnutie ponuky na kúpu v každom kole a následnú realizáciu predaja.

Majetok úpadcu sa v prípade realizácie predaja predá v troch častiach ako súbor A, súbor B, súbor C, preto je potrebné, aby záujemcovia ponúkali kúpne ceny za tieto súbory jednotlivo.

Záujemca, ktorý sa chce uchádzať o kúpu niektorého súboru majetku z konkurznej podstaty úpadcu, je povinný spolu so záväznou ponukou preukázať prílohou k záväznej prihláške svoju právnú subjektivitu kópiou občianskeho preukazu, resp. rodného listu (ak je fyzická osoba – nepodnikateľ), kópiou občianskeho preukazu a overenou kópiou živnostenského listu (ak je fyzická osoba – podnikateľ), alebo overenou kópiou aktuálneho výpisu z obchodného registra nie staršieho ako jeden mesiac (ak je právnická osoba). Doručením záväznej ponuky, ktorá bude vyhodnotená ako najvýhodnejšia nevzniká záujemcovi nárok na uzavretie kúpnej zmluvy voči správcovi. Záujemca berie na vedomie, že predávaný majetok sa nachádza v stave, v akom bolo záujemcom umožnené si tento obhliadnuť a z tohto dôvodu záujemcom nevzniká žiadny právny nárok voči úpadcovi alebo správcovi konkurznej podstaty z dôvodu stavu predávaného majetku (akosť, technické vlastnosti a pod.). Stav predávaného majetku taktiež nie je právne relevantným dôvodom pre odmietnutie uzavretia kúpnej zmluvy úspešným záujemcom. U správcu je možné do uplynutia lehoty na podávanie ponúk dohodnúť obhliadku majetku.

Záujemca berie na vedomie, že v zmluve o kúpe hnutelných vecí bude dojednaná výhrada vlastníctva úpadcu až do úplného splatenia celej kúpnej ceny kupujúcim (úspešným záujemcom). Predávané veci sa prevádzajú na kupujúceho bez tiarch na nich viaznucich, s výnimkou vecných bremien.

V zmysle vyššie uvedeného správca vyzýva, aby záujemcovia o kúpu zasielali ponuky na kúpu s uvedením že ide o záväznú ponuku na kúpu, označenia záujemcu, označenia úpadcu, predmetu kúpy (súbor majetku zaradený do všeobecnej podstaty alebo súbor majetku zaradený do oddelenej podstaty) a výšku ponúkanej kúpnej ceny. Na obálku záujemcovia uvedú označenie: „Ponukové konanie 1K/40/2008 S1039, 2. opakované kolo - neotvárať“. Ponuky zasielajte najneskôr do 7 dní od zverejnenia tejto výzvy v Obchodnom vestníku na adresu správcu.

JUDr. Vladimír Babin, správca



K004798

Spisová značka súdneho spisu: 1K 3/2009

Spisová značka správcovského spisu: 1K 3/2009 S 1184

Meno a priezvisko/Obchodné meno úpadcu (dlžníka):

Maini Precision Products Slovakia, s.r.o.

Dátum narodenia/IČO úpadcu (dlžníka): 34 144 005

Iné zverejnenie

Objektivizácia súpisovej hodnoty všeobecnej podstaty
Súpisová hodnota hnutelných vecí tvoriacich všeobecnú podstatu, ktorá bola zverejnená v OV č. 68B/2009 sa objektivizuje nasledovne:

Digitálny číslicový odchylkomer, pôvodná súpisová hodnota-100,00 EUR, nová súpisová hodnota-700,00 EUR, Digitálny dutinomer, pôvodná súpisová hodnota 170,00 EUR, nová súpisová hodnota 500,00 EUR, Kompresor Air Master, pôvodná súpisová hodnota 1. 000,00 EUR, nová súpisová hodnota 2. 500,00 EUR, Kompresor skrutkový, pôvodná súpisová hodnota 10. 000,00 EUR, nová súpisová hodnota 13. 000,00 EUR, Kompresorová stanica Master s prísl., pôvodná súpisová hodnota 1. 000,00 EUR, nová súpisová hodnota 3. 000,00 EUR, MAHR mikrometer s ťuhykomerom, pôvodná súpisová hodnota 110,00 EUR, nová súpisová hodnota 400,00 EUR, MAHR mikrometer s ťuhykomerom, pôvodná súpisová hodnota 110,00 EUR, nová súpisová hodnota 400,00 EUR, Prístroj na náradie, pôvodná súpisová hodnota 1. 000,00 EUR, nová súpisová hodnota 3. 000,00 EUR, regále kovové biele-3 ks, pôvodná súpisová hodnota 500,00 EUR, nová súpisová hodnota 1. 500,00 EUR,

Ing. Štefan Straka, správca



K004799

Spisová značka súdneho spisu: 26K/15/2008

Spisová značka správcovského spisu: 26K/15/2008S1178

Meno a priezvisko/Obchodné meno úpadcu (dlžníka):

KOŠICKÁ OBCHODNÁ SPOLOČNOSŤ a.s., v skratke KOS a.s.

Dátum narodenia/IČO úpadcu (dlžníka): 36 176 036

Iné zverejnenie

Zápisnica z prvej schôdze veriteľov

Úpadca (dlžník):

KOŠICKÁ OBCHODNÁ SPOLOČNOSŤ a.s., v skratke KOS a.s.

IČO: 36 176 036, so sídlom: Mlynská 27, 040 01 Košice

Správca: Ing. Imrich Krupička

Značka správcu: S1178

Spisová značka veci: 26K/15/2008/S1178

K bodu 1. Otvorenie schôdze

Správca, ako zvolávateľ schôdze privítal prítomných veriteľov podľa prezenčnej listiny. Prezentácia prebiehala od 9. 45 hod. do 10. 00 hod. Správca konštatoval, že schôdza je v zmysle ust. § 35, ods. 3 ZKR v platnom znení uznášaniaschopná, nakoľko je prítomný aspoň jeden veriteľ oprávnený na schôdzi hlasovať. Správca v ďalšom oboznámil prítomných veriteľov so skutočnosťou, že v Obchodnom vestníku č. 100/2009 zo dňa 28. 5. 2009 bol správcom publikovaný oznam o zvolaní schôdze veriteľov s programom a ďalej, že v Obchodnom vestníku č. 124/2009 zo dňa 30. 6. 2009 bol správcom publikovaný oznam o zmene bodu 2. Programu a to tak, že namiesto veriteľského výboru sa bude na dnešnej prvej schôdzi veriteľov voliť zástupca veriteľov. Dôvodom pre túto zmenu programu prvej schôdze veriteľov je, že konkurzný súd uznesením zo dňa 22. 6. 2009 uznal tento konkurz za malý. Predseda oboznámil prítomných s účasťou, ako aj s rozsahom hlasovacích práv jednotlivých veriteľov

K bodu 2. Voľba zástupcu veriteľov

Správca ako predseda schôdze s odvolaním sa na uznesenie konkurzného súdu o uznaní konkurzu za malý a v zmysle ust. § 37, ods. 1 a tiež § 107, ods. 2 ZKR v platnom znení predložil návrh na zvolenie zástupcu veriteľov veriteľa č. 2: PB Capital,

a.s., IČO: 36 722 296, so sídlom: Mlynská 27, 040 01 Košice, konajúca prostredníctvom Pavla Barana, predsedu predstavenstva.

Následne vyzval správca prítomných nezabezpečených veriteľov, aby hlasovali o tomto návrhu.

Výsledky hlasovania:

ZA:

veriteľ č. 1: Mecom spol.s.r.o., Tokajicka 20, Košice, IČO: 17 075 858, neprítomný

veriteľ č. 2: PB Capital, a.s., Mlynská 27, Košice, IČO: 31 722 296, počet hlasov 430 857

veriteľ č. 3: Sociálna poisťovňa, pobočka Košice, Festivalové námestie 1, Košice, IČO: 30 807 484, počet hlasov 6 383
Celkom za, počet hlasov..... 437 240

PROTI:

nikto

ZDRŽAL SA:

nikto

Na základe výsledkov hlasovania o návrhu správcu na zvolenie zástupcu veriteľov správca konštatoval, že bol za zástupcu veriteľov v tomto konkurznom konaní zvolený veriteľ č. 2: PB Capital, a.s., Mlynská 27, Košice, IČO: 31 722 296, konajúci prostredníctvom Pavla Barana, predsedu predstavenstva.

Následne bolo prijaté toto Uznesenie č. 1:

Na prvej schôdzi veriteľov bol zvolený za zástupcu veriteľov v tomto konkurznom konaní veriteľ č. 2: PB Capital, a.s., Mlynská 27, Košice, IČO: 31 722 296, konajúci prostredníctvom Pavla Barana, predsedu predstavenstva.

K bodu 3. Správa o činnosti správcu a stave konkurzného konania

Správca oboznámil prítomných veriteľov o svojich úkonoch od ustanovenia do funkcie, resp. od vyhlásenia konkurzu do konania prvej schôdze, rovnako poskytol prítomným veriteľom podrobné informácie o stave konkurzného konania a o stave úpadcovho majetku, t.j. o majetku podliehajúcom konkurzu.

Následne bolo prijaté toto Uznesenie č. 2:

Schôdza veriteľov berie na vedomie informácie správcu o uskuutočnených úkonoch správcu od vyhlásenia konkurzu do konania prvej schôdze a o stave konania a o majetku podliehajúcom konkurzu.

K bodu 4. Rozhodovanie o výmene správcu podľa ust. § 36 ZKR v platnom znení

Správca vyzval postupne všetkých prítomných veriteľov oprávnených na schôdzi hlasovať na predloženie návrhov na nového správcu. Žiaden z prítomných veriteľov nepredložil návrh na výmenu správcu, preto správca konštatoval, že vo funkcii správcu konkurznej podstaty úpadcu ostáva doterajší správca.

Na to vyzval správca prítomných veriteľov oprávnených na schôdzi hlasovať o potvrdení doterajšieho správcu vo funkcii.

Výsledky hlasovania:

ZA:

veriteľ č. 1: Mecom spol.s.r.o., Tokajicka 20, Košice, IČO: 17 075 858, neprítomný

veriteľ č. 2: PB Capital, a.s., Mlynská 27, Košice, IČO: 31 722 296, počet hlasov 430 857

veriteľ č. 3: Sociálna poisťovňa, pobočka Košice, Festivalové námestie 1, Košice, IČO: 30 807 484, počet hlasov 6 383
Celkom za, počet hlasov..... 437 240

PROTI:

nikto

ZDRŽAL SA:

nikto

Následne bolo prijaté toto Uznesenie č. 3:

Prvá schôdza veriteľov sa uzniesla, že správcom konkurznej podstaty úpadcu je Ing. Imrich Krupička, zapísaný v zozname správcov pod číslom 1178.

K bodu 5. Rôzne, záver

Proti uzneseniam č. 1, 2 a 3 prijatým na tejto schôdzi veritelia neuplatnili žiadne námietky.

Keďže program 1. schôdze veriteľov bol vyčerpaný, predseda schôdze poďakoval prítomným za účasť a schôdzu o 10. 20 hod. ukončil.

Predseda schôdze veriteľov: Ing. Imrich Krupička, správca

V Košiciach dňa 9. júla 2009

Ing. Imrich Krupička, správca

□

K004800

Spisová značka súdneho spisu: 32K/31/2008

Spisová značka správcovského spisu: 32K/31/2008 S1229

Meno a priezvisko/Obchodné meno úpadcu (dlžníka):

Ján Michalec

Dátum narodenia/IČO úpadcu (dlžníka): 12. 6. 1969

Doplnenie súpisu všeobecnej podstaty o novú súpisovú zložku majetku

Iná majetková hodnota

Popis: nespotrebovaná časť preddavku na úhradu odmeny a výdavkov predbežného správcu; register: neuvedené; súpisová hodnota majetku: 173,85 EUR

Mgr. Ing. Miroslav Zdychavský, správca

□

K004801

Spisová značka súdneho spisu: 1K/6/2009

Spisová značka správcovského spisu: 1K/6/2009/S787

Meno a priezvisko/Obchodné meno úpadcu (dlžníka):

BDK, s.r.o., so sídlom: Chemlonská 1, 066 01 Humenné

Dátum narodenia/IČO úpadcu (dlžníka): 36 461 814

Preradenie súpisovej zložky majetku z jednej podstaty do inej podstaty

Pozemok

Druh pozemku: neuvedené; výmera (m²): neuvedené; obec: neuvedené; štát: neuvedené; názov katastrálneho územia: neuvedené; číslo LV: neuvedené; parcelné číslo: neuvedené; spoluvlastnícky podiel úpadcu: neuvedené; súpisová hodnota majetku: neuvedené

Vyradenie z podstaty: všeobecná podstata

Zaradenie do podstaty: oddelená podstata

Meno a priezvisko/názov zabezpečeného veriteľa: neuvedené

Číslo zabezpečenej pohľadávky podľa zoznamu pohľadávok: neuvedené

Hnuteľná vec/súbor hnuteľných vecí

Popis hnuteľnej veci/súbor: Brusiarenská zostava BSL 615; spoluvlastnícky podiel úpadcu: 1/1; súpisová hodnota majetku: 49. 790. Eur

Vyradenie z podstaty: všeobecná podstata

Zaradenie do podstaty: oddelená podstata

Meno a priezvisko/názov zabezpečeného veriteľa: Tatra Banka, akciová spoločnosť, Bratislava

Číslo zabezpečenej pohľadávky podľa zoznamu pohľadávok: 41

Hnuteľná vec/súbor hnuteľných vecí

Popis hnuteľnej veci/súbor: 4. Brusiarenská zostava BSL 615; spoluvlastnícky podiel úpadcu: 1/1; súpisová hodnota majetku: 49. 780,00 Eur

Vyradenie z podstaty: všeobecná podstata

Zaradenie do podstaty: oddelená podstata

Meno a priezvisko/názov zabezpečeného veriteľa: Tatra banka, a.s. Bratislava

Číslo zabezpečenej pohľadávky podľa zoznamu pohľadávok: 41

Hnuteľná vec/súbor hnuteľných vecí

Popis hnuteľnej veci/súbor: č. 2. Brusiarenská zostava BSL 615; spoluvlastnícky podiel úpadcu: 1/1; súpisová hodnota majetku: 49. 790. 00 Eur

Vyradenie z podstaty: všeobecná podstata

Zaradenie do podstaty: oddelená podstata

Meno a priezvisko/názov zabezpečeného veriteľa: Tatra banka, a.s. Bratislava

Číslo zabezpečenej pohľadávky podľa zoznamu pohľadávok: 41

Hnuteľná vec/súbor hnuteľných vecí

Popis hnuteľnej veci/súbor: č. 3.Brusiarenská zostava BSL 615; spoluvlastnícky podiel úpadcu: 1/1; súpisová hodnota majetku: 49. 790. 00 Eur

Vyradenie z podstaty: všeobecná podstata

Zaradenie do podstaty: oddelená podstata

Meno a priezvisko/názov zabezpečeného veriteľa: Tatra banka, a.s. Bratislava

Číslo zabezpečenej pohľadávky podľa zoznamu pohľadávok: 41

Hnuteľná vec/súbor hnuteľných vecí

Popis hnuteľnej veci/súbor: 1.Brusiarenská súprava NORI; spoluvlastnícky podiel úpadcu: 1/1; súpisová hodnota majetku: 16 957 Eur

Vyradenie z podstaty: všeobecná podstata

Zaradenie do podstaty: oddelená podstata

Meno a priezvisko/názov zabezpečeného veriteľa: Chemes, a.s. Humenné

Číslo zabezpečenej pohľadávky podľa zoznamu pohľadávok: 36

Mgr. Anna Gaľová, správca

□

Konkurzy a vyrovnania

Krajský súd v Banskej Bystrici

K004802

46-24K 365/98-123

UZNESENIE

Krajský súd v Banskej Bystrici v konkurznej veci úpadcu: BELVONČÍK, spol. s r.o., Janoškova, Dolný Kubín, IČO: 31 579 515, takto

rozhodol:

Konkurz na úpadcu: **BELVONČÍK, spol. s r.o.**, Janoškova, Dolný Kubín, IČO: 31 579 515, **zrušuje**.

Advokáta JUDr. Mariána Jurkovca, so sídlom Advokátskej kancelárie: M. R. Štefánika 1806/5, 026 01 Dolný Kubín, zbavuje funkcie správcu konkurznej podstaty úpadcu: BELVONČÍK, spol. s r.o., Janoškova, Dolný Kubín, IČO: 31 579 515.

Správcovi konkurznej podstaty odmenu a náhradu výdavkov nepriznáva.

Poučenie: Proti tomuto uzneseniu je možné podať odvolanie do 30 dní odo dňa jeho zverejnenia v Obchodnom vestníku písomne v dvoch vyhotoveniach prostredníctvom tunajšieho súdu na NS SR.

V odvolaní sa má popri všeobecných náležitostiach (§ 42 ods. 3 O. s. p.) uviesť, proti ktorému rozhodnutiu smeruje, v akom rozsahu sa napáda, v čom sa toto rozhodnutie alebo postup súdu považuje za nesprávny a čoho sa odvolateľ domáha.

Banskej Bystrici dňa 7. 7. 2009

JUDr. Jana Novotná v. r.
sudkyňa

□

K004803

46K/18/2003-693

ROZVRHOVÉ UZNESENIE

Krajský súd v Banskej Bystrici v konkurznej veci úpadcu: **Športový klub ZSNP, s.r.o.**, Žiar nad Hronom, IČO: 31 636 071, takto

rozhodol:

- I. Schválené **výdavky** správcu konkurznej podstaty a určená odmena správcu sa v konkurze uspokojia celkom. Na uspokojenie dosiaľ neuspokojenej časti týchto pohľadávok bude použitých 16 882,43 Eur.
- II. Dosiaľ neuspokojené **schválené pohľadávky proti podstate** – náklady na správu a speňažovanie konkurznej podstaty vrátane súdneho poplatku za konkurzné konanie sa uspokojia nasledovne: náklady spojené s ukončením konkurzu – súdny poplatok za konkurz, účtovníctvo spojené so záverečnou uzávierkou a daňovým priznaním, poštovné, bankové poplatky a daň z úroku sa uspokojia celkom. Na uspokojenie týchto pohľadávok bude použitých 2 129,15 Eur. CONSULTING 21, spol. s r.o., Horná č. 54, Banská Bystrica, sa uspokojí celkom čiastkou 332,78 Eur; Slovenská konsolidačná a.s., Bratislava, sa uspokojí čiastkou 438,13 Eur.

Peter Zaťko, Hurbanova 7/25, Žiar nad Hronom, sa uspokojí pomerne čiastkou 2 389.-Eur.

Pohľadávky veriteľov podstaty Mesto Žiar nad Hronom 3 634,10 Eur, SR – Krajský súd, Bratislava, Justičná pokladnica, Záhradnícka 10, Bratislava, 159,99 Eur, Sociálna poisťovňa, Ul. 29. augusta č. 8-10, Bratislava 58 449,51 Eur, ZSNP, a.s., Priemyselná 12, Žiar nad Hronom, 66,39 Eur sa v konkurze neuspokoja.

III. Oddelený veriteľ Bytové spoločenstvo domu 506, ul. Chrásťka č. 3, Žiar nad Hronom, sa oddelene uspokojí čiastkou 1 332,47 Eur.

IV. Oddelený veriteľ Bytové spoločenstvo domu 454, M. R. Štefánika č. 28, Žiar nad Hronom, sa oddelene uspokojí čiastkou 4 971,05 Eur.

V. Oddelený veriteľ Bytové spoločenstvo domu 384, A. Dubčeka č. 2/3, Žiar nad Hronom, sa oddelene uspokojí čiastkou 131,41 Eur.

VI. Oddelená veriteľka Slovenská konsolidačná a.s., Cintorínska 21, Bratislava, sa oddelene uspokojí čiastkou 92 242,59 Eur.

VII. Zistené pohľadávky veriteľov prvej triedy sa v konkurze neuspokoja.

VIII. Súd ukladá správcovi konkurznej podstaty vykonať rozvrhové uznesenie do 5 dní odo dňa jeho právoplatnosti.

Poučenie: Proti tomuto rozhodnutiu je možné podať odvolanie do 30 dní od jeho zverejnenia v Obchodnom vestníku prostredníctvom tunajšieho súdu na NS SR.

V odvolaní sa má popri všeobecných náležitostiach (§ 42 ods. 3 O. s. p.) uviesť, proti ktorému rozhodnutiu smeruje, v akom rozsahu sa napáda, v čom sa toto rozhodnutie alebo postup súdu považuje za nesprávny a čoho sa odvolateľ domáha. Odvolanie proti uzneseniu, ktorým bolo rozhodnuté vo veci samej, možno odôvodniť len tým, že a) v konaní došlo k vadám uvedeným v § 221 ods. 1, b) konanie má inú vadu, ktorá mohla mať za následok nesprávne rozhodnutie vo veci, c) súd prvého stupňa neúplne zistil skutkový stav veci, pretože nevykonával navrhnuté dôkazy, potrebné na zistenie rozhodujúcich skutočností, d) súd prvého stupňa dospel na základe vykonaných dôkazov k nesprávnym skutkovým zisteniam, e) doteraz zistený skutkový stav neobstoí, pretože sú tu ďalšie skutočnosti alebo iné dôkazy, ktoré doteraz neboli uplatnené (§ 205a), f) rozhodnutie súdu prvého stupňa vychádza z nesprávneho právneho posúdenia veci.

V Banskej Bystrici dňa 8. júla 2009

JUDr. Jana Novotná v. r.
sudkyňa

□

K004804

36-24K 60/96-Ná-1415

Dodatočné rozvrhové uznesenie

Krajský súd v Banskej Bystrici v konkurznej veci úpadcu: **MTH Vrútky, s.r.o.**, Vrútky, IČO: 31 566 464, o dodatočnom výťažku zo speňaženia konkurznej podstaty takto

rozhodol:

- I. Pohľadávka proti podstate Sociálnej poisťovne, Bratislava, sa uspokojí celkom čiastkou 841,07 Eur.
- II. Pohľadávky proti podstate - účtovníctvo a poštovné za roky 2007-2009 sa uspokojia čiastkou 995,82 Eur.
- III. Konkurzní veritelia zistených pohľadávok druhej triedy sa uspokojia pomerne vo výške 0,0023931 % z ich zistených pohľadávok. Na uspokojenie týchto pohľadávok bude použitých 21.173,18 Eur nasledovne:
 - veriteľ pod poradovým číslom v zozname prihlášok 13 – Slovenská konsolidačná a.s., Bratislava, uznaná pohľadávka v čiastke 20.777.521,- Sk (689.687,35 Eur) sa uspokojuje do výšky 1.650,51 Eur;
 - veriteľ poradové číslo v zozname prihlášok 30 – SR – Ústredné daňové riaditeľstvo SR Banská Bystrica, Daňový úrad Martin, uznaná pohľadávka v čiastke 197.671.990,- Sk (6.561.508,- Eur) + zostatok z oddel. uspokojenia 12.561.895,- Sk (416.978,52 Eur) sa uspokojuje do výšky 16.700,43 Eur;
 - veriteľ poradové číslo v zozname prihlášok 35 – Všeobecná zdravotná poisťovňa a.s. Bratislava, pobočka Martin, uznaná pohľadávka v čiastke 1.580.682,- Sk (52.469,03 Eur) sa uspokojuje do výšky 125,57 Eur;
 - veriteľ poradové číslo v zozname prihlášok 53 – Sociálna poisťovňa, Bratislava, pobočka Martin, uznaná pohľadávka v čiastke 27.968.800,- Sk (928.394,08 Eur) sa uspokojuje do výšky 2.221,77 Eur;
 - veriteľ poradové číslo v zozname prihlášok 75 – Všeobecná zdravotná poisťovňa a.s. Bratislava, pobočka Vranov nad Topľou, uznaná pohľadávka v čiastke 339.536,- Sk (11.270,53 Eur) sa uspokojuje do výšky 26,97 Eur;
 - veriteľ poradové číslo v zozname prihlášok 258 – Sociálna poisťovňa, Bratislava, pobočka Vranov nad Topľou, uznaná pohľadávka v čiastke 3.446.731,- Sk (114.410,51 Eur) sa uspokojuje do výšky 273,80 Eur;
 - veriteľ poradové číslo v zozname prihlášok 286 – Spoločná zdravotná poisťovňa, Bratislava, uznaná pohľadávka v čiastke 360.763,- Sk (11.975,14 Eur) sa uspokojuje do výšky 28,66 Eur;
 - veriteľ poradové číslo v zozname prihlášok 328 – Vzájomná životná poisťovňa, Zvolen, uznaná pohľadávka v čiastke 50.267,- Sk (1.668,56 Eur) sa uspokojuje do výšky 3,99 Eur;
 - veriteľ poradové číslo v zozname prihlášok 366 – Chemická zdravotná poisťovňa APOLLO, uznaná pohľadávka v čiastke 96.877,- Sk (3.215,73 Eur) sa uspokojuje do výšky 7,70 Eur;
 - a veriteľ pod poradovým číslom v zozname prihlášok 373 – Sociálna poisťovňa a.s. Bratislava, ÚPSVAR Martin, uznaná pohľadávka v čiastke 1.684.230,- Sk (55.906,19 Eur) sa uspokojuje do výšky 133,79 Eur.

II. Ukladá správcovi konkurznej podstaty splniť rozvrhové uznesenie v lehote 3 dní od právoplatnosti tohto rozhodnutia.

Poučenie: Proti tomuto uzneseniu je prípustné odvolanie do 30 dní odo dňa jeho zverejnenia v Obchodnom vestníku písomne v troch vyhotoveniach prostredníctvom tunajšieho súdu na NS SR. V odvolaní sa má popri všeobecných náležitostiach

tiach (§ 42 ods. 3) uviesť, proti ktorému rozhodnutiu smeruje, v akom rozsahu sa napáda, v čom sa toto rozhodnutie alebo postup súdu považuje za nesprávny a čoho sa odvolateľ domáha.

V Banskej Bystrici dňa 10. 7. 2009

JUDr. Jana Novotná v. r.
sudkyňa

□

K004805

51-24K 11/94-Ná-2340

ROZVRHOVÉ UZNESENIE

Krajský súd v Banskej Bystrici v konkurznej veci úpadcu: **ZTS KOMERC, a.s.**, Slovenská Ľupča, IČO: 36 010 341, o rozvrhu výťažku zo speňaženia konkurznej podstaty takto

rozhodol:

- I. Určená **odmena** správcu konkurznej podstaty sa zvyšuje o 379,32 Eur. Na uspokojenie dosiaľ neuspokojenej odmeny správcu bude použitých 151 186,32 Eur.
- II. Na uspokojenie dosiaľ neuspokojenej časti odmeny osobitnej správkyne Ing. Olívie Naništovej bude použitých 132,78 Eur.
- III. Schválené pohľadávky proti podstate sa v konkurze uspokojia celkom. Na uspokojenie dosiaľ neuspokojených pohľadávok proti podstate bude použitých 130 158,85 Eur nasledovne: SR – Krajský súd v Banskej Bystrici 1 991,52 Eur; cena účtovníckych prác, mzdových nárokov, poštovného a poplatkov 11 009,23 Eur; bankové poplatky a daň z úroku k 30. 9. 2009 1 136,60 Eur;

JUDr. Marcel Boris, Veľký Lég	15 149,51 Eur,
Sociálna poisťovňa, Bratislava, pobočka Banská Bystrica	29 545,38 Eur;
Fond zamestnanosti SR, Bratislava	10 457,01 Eur,
APOLLO zdravotná poisťovňa, a.s., Bratislava	5 533,99 Eur;
LABASTREX SERVICES LIMITED, Londýn, Veľká Británia	11 392,42 Eur,
ZH Kredit, s.r.o., Karadžičova 10, Bratislava	1 792,47 Eur;
Slovenská konsolidačná a.s., Bratislava	34 276,90 Eur;
LABASTREX SERVICES LIMITED, Londýn, Veľká Británia	689,97 Eur,
JUDr. Ľudovít Krišák, advokát, Košice, Južná Trieda 11,	493,39 Eur,
JUDr. Ing. Dalibor Vítek, advokát, Na stráži 63, Praha 4, ČR	5 567,90 Eur,
SR – Krajský súd Bratislava	2 259,18 Eur.
- IV. Oddelený veriteľ poradové číslo v zozname prihlášok 92 – VITIS Pezinok, s.r.o., Za dráhou 21, Pezinok, sa oddelene uspokojí čiastkou 288 263,29 Eur.
- V. Veritelia zistených pohľadávok proti podstate sa uspokojia celkom. Na uspokojenie týchto pohľadávok bude použitých 1 742,65 Eur nasledovne: veriteľ poradové číslo v zozname prihlášok 69 – Ing. Ján Baniat, Poľná 1, Banská Bystrica 1 742,65 Eur.
- VI. Veritelia zistených pohľadávok prvej triedy sa v konkurze uspokojia celkom. Na uspokojenie týchto pohľadávok bude použitých 3 054,64 Eur nasledovne: veriteľ poradové číslo v zozname prihlášok 2 – Ing. Anton Kiaba, Nitrianske Sučany č. 55, 2 523,27 Eur; 3 – Mgr. Eva Kuchtová, Gaštanová 3, Banská Bystrica, 531,37 Eur.
- VII. Veritelia zistených pohľadávok druhej triedy sa v konkurze uspokojia pomerne do výšky 1,1089819 % z ich zistených

pohľadávok. Na uspokojenie týchto pohľadávok bude použitých 25 834,03 Eur nasledovne:

Poradové číslo prihlášky v zozname veriteľov:

19	Sociálna poisťovňa, Bratislava, pobočka, Kapitulská 27, Banská Bystrica	563,68 Eur;
25	Slovenská konsolidačná, a.s., Cintorínska 21, Bratislava	1 651,69 Eur;
27a)	SR – Daňové riaditeľstvo SR, Banská Bystrica, Daňový úrad I, Tr. SNP 75, Banská Bystrica	420,11 Eur;
27b)	Slovenská konsolidačná, a.s., Cintorínska 21, Bratislava	21 849,35 Eur;
28	APOLLO, zdravotná poisťovňa, a.s., Bratislava, pobočka, Partizánska cesta 3, Banská Bystrica	230,96 Eur;
33b)	LABASTREX SERVICES LIMITED, 4th Floor, Lawford House, Albert Pl, London	382,90 Eur;
34	DŮVERA zdravotná poisťovňa, a.s., Karadžičova 8, Bratislava	16,62 Eur;
38	ZH Kredit, s.r.o., Karadžičova 10, Bratislava	69,54 Eur;
40	OBEC Slovenská Ľupča, Námestie SNP 13, Slovenská Ľupča	247,72 Eur;
41	Spoločná zdravotná poisťovňa, a.s., Ondavská 3, Bratislava	34,02 Eur;
66	MESTO Banská Bystrica, ČSA 26, Banská Bystrica	1,81 Eur;
72	Slovenská konsolidačná, a.s., Cintorínska 21	44,21 Eur;
84	SR – Krajský súd, Bratislava, Justičná pokladnica, Bratislava	0,85 Eur;
87	LABASTREX SERVICES LIMITED, 4th Floor, Lawford House, Albert Pl, London N3 1 RL	310,98 Eur;
94	LABASTREX SERVICES LIMITED,	

4th Floor, Lawford House, Albert Pl,
London N3 1 RL

9,60 Eur.

VIII. Veritelia zistených pohľadávok tretej triedy sa v konkurze neuspokoja.

IX. Ukladá správcovi konkurznej podstaty vykonať rozvrhové uznesenie do 7 dní odo dňa jeho právoplatnosti.

Poučenie: Proti tomuto uzneseniu je prípustné odvolanie do 30 dní odo dňa jeho zverejnenia v Obchodnom vestníku písomne v dvoch vyhotoveniach prostredníctvom tunajšieho súdu na NS SR. V odvolaní sa má popri všeobecných náležitostiach (§ 42 ods. 3 O. s. p.) uviesť, proti ktorému rozhodnutiu smeruje, v akom rozsahu sa napáda, v čom sa toto rozhodnutie alebo postup súdu považuje za nesprávny a čoho sa odvolateľ domáha. Odvolanie proti uzneseniu, ktorým bolo rozhodnuté vo veci samej, možno odôvodniť len tým, že a) v konaní došlo k vadám uvedeným v § 221 ods. 1, b) konanie má inú vadu, ktorá mohla mať za následok nesprávne rozhodnutie vo veci, c) súd prvého stupňa neúplne zistil skutkový stav veci, pretože nevykonával navrhnuté dôkazy potrebné na zistenie rozhodujúcich skutočností, d) súd prvého stupňa dospel na základe vykonaných dôkazov k nesprávnym skutkovým zisteniam, e) doteraz zistený skutkový stav neobstojí, pretože sú tu ďalšie skutočnosti alebo iné dôkazy, ktoré doteraz neboli uplatnené (§ 205a), f) rozhodnutie súdu prvého stupňa vychádza z nesprávneho právneho posúdenia veci.

V Banskej Bystrici dňa 10. júla 2009

JUDr. Jana Novotná v. r.
sudkyňa

□

Krajský súd v Košiciach

K004806

3K/191/99-373

UZNESENIE

Krajský súd v Košiciach v konkurznej veci úpadcu: **JEDNOTA, spotrebné družstvo Svidník**, ul. Sovietskych hrdinov, Svidník, IČO: 00 169 170, takto

rozhodol:

A) **Zvoláva schôdzu veriteľov** na deň 7. septembra o 9.30 hod. v budove Krajského súdu v Košiciach, Štúrova 29, Košice, v pojednávacej miestnosti č. dv. 212/II. posch.

Program schôdze veriteľov:

1. ustanovenie nového správcu konkurznej podstaty.

B) Na schôdzu veriteľov súd predvoláva:

- správcu konkurznej podstaty: JUDr. Jozef Jaroščák ml., Radničné nám. 33, Bardejov,
- konkurzných veriteľov, ktorí do prieskumného pojednávania písomne na Krajskom súde v Košiciach prihlásili svoje nároky proti úpadcovi,
- úpadcu: JEDNOTA, spotrebné družstvo Svidník, ul. Sovietskych hrdinov, Svidník.

Poučenie: Proti uzneseniu o zvolaní schôdze konkurzných veriteľov odvolanie nie je prípustné. Súd poučuje účastníkov podľa § 15a ods. 2

O. s. p., že účastník môže uplatniť námietku zaujatosti podľa ods. 1 najneskôr na prvom pojednávaní, na ktorom sa zúčastnil sudca, o ktorého vylúčenie ide, alebo do 15 dní, odkedy sa mohol dozvedieť o dôvode, pre ktorý je sudca vylúčený. Na neskôr podanú námietku zaujatosti súd prihládne len vtedy, ak účastník nebol poučený podľa odseku 1.

Sudcovia sú vylúčení z prejednávania a rozhodovania veci, ak so zreteľom na ich pomer k veci, k účastníkom alebo k ich zástupcom možno mať pochybnosti o ich nezaujatosti (§ 14 ods. 1 O. s. p.).

V námietke zaujatosti musí byť uvedené, proti komu smeruje, dôvod, pre ktorý má byť sudca vylúčený, kedy sa účastník podávajúci námietku zaujatosti o dôvode vylúčenia dozvedel a akými dôkazmi môže byť preukázaný; účastník je povinný predložiť dôkazy, ktorými disponuje, zároveň s námietkou zaujatosti.

V Košiciach dňa 3. júla 2009

JUDr. Drahomíra Brixiová v. r.
samosudkyňa

□